lenovo

ThinkCentre
Anvandarhandbok

Modell 9120, 9126, 9127, 9128, 9129, 9130, 9134, 9135, 9136, 9137,
9139, 9140, 9141, 9142, 9143, 9144, 9156, 9157, 9158, 9159,
9169, 9171, 9189 och 9191






lenovo

ThinkCentre
Anvandarhandbok



Anmairkning
Innan du bérjar anvinda den hdr informationen och den produkt den handlar om bér du ldsa informationen i Handbok for
siikerhet och garanti som foljer med produkten och [Bilaga B, “Ovrig information”, pa sidan 51}

Forsta utgavan (juni 2007)

© Copyright Lenovo 2005, 2007.
Vissa delar © Copyright International Business Machines Corporation 2005.
All rights reserved.




Innehall

Inledning

Kapitel 1. Viktig sakerhetsinformation .

Kapitel 2. Ordna arbetsplatsen
Arbeta bekvamt .
Reflexer och belysning .
Luftcirkulation. .
Eluttag och néatsladdar .

Kapitel 3. Installera datorn.
Installera det vertikala stéllet .
Ansluta datorn .
Sla pa strommen till datorn .
Slutféra programinstallationen .
Genomfora viktiga uppgifter.
Uppdatera operativsystemet .
Installera andra operativsystem.
Uppdatera antivirusprogram
Stinga av datorn

Funktioner.

Specifikationer

Kapitel 4. Oversikt éver programvaran

11
11
.1
.12
.12
.12
.12
.12
.15

17

Program som foljer med Windows-operativsystemet 17

Program som tillhandahalls av Lenovo .

PC Doctor for WINPE och PC Doctor for Win-

dows
Adobe Acrobat Reader

Kapitel 5. Anvanda installningspro-
grammet Setup Utility
Starta instéllningsprogrammet (Setup Utlhty)
Kontrollera och éndra installningar
Anvinda 16senord . .
Att tanka pa nar du anvander losenord
Anviandarlosenord .
Administratorslosenord .
Léagga in, dndra och ta bort ett losenord
Anvéanda Security Profile by Device .
Vilja en tillfallig startenhet .
Vilja en tillfallig startenhet .
Vilja eller dndra startordning
Avsluta instéllningsprogrammet (Setup Ut111ty)

Kapitel 6. Uppdatera systemprogram

Anvénda systemprogram .

Uppdatera (flasha) BIOS fran en CD ROM sklva

eller diskett
Uppdatera (flasha) BIOS fran operatlvsystemet

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005.

.17

.18
.18

. 19
. 19
. 19
.19
. 20
. 20
. 20
. 20
.21
.21
.21
.22
.22

23

.23

.23
.24

Kapitel 7. Fels6kning och testnlng
Enkel felsokning.
Felsokningsprogram .
PC-Doctor for Windows .
PC-Doctor for DOS. .
PC-Doctor for Windows PE .
Rengora musen .
Optisk mus
Icke-optisk mus .

Kapitel 8. Aterstélla program

Skapa och anvénda aterstallningsskivor .

Utfora sakerhets- och aterstallningsatgarder
Anvinda arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.
Skapa och anvdnda rdddningsmedier.

Skapa och anvidnda raddningsdisketter .
Aterstilla eller installera om drivrutiner .

Ange en raddningsenhet i startordningen

Losa aterstdllningsproblem .

Kapitel 9. Information, hjélp och ser-
vice . .
Informationskallor .
Mappen Online Books.
ThinkVantage Productivity Center
Access - Hjalp
Sakerhet och garanti
www.lenovo.com
Hjélp och service .
Anvénda dokumentatlonen och felsokrungspro-
grammen . .
Ringa efter service .
Anvénda andra tjanster
Kopa tillaggstjanster

Bilaga A. Manuella modemkommandon
Grundldggande AT-kommandon

Utokade AT-kommandon . .
Kommandon for MNP /V.42/ V42bls / V44 .
Kommandon for Fax, klass 1

Kommandon for fax, klass 2.

Kommandon for rosttelefoni.

Bilaga B. Ovrig information .
Information om funktioner for TV .
Varumarken .

Index

. 25
.25
.26
.27
.27
.29
.29
.29
.29

. 31
.31
.32
.33
.35
. 36
.37
. 38
. 38

. 39
. 39
. 39
. 39
. 40
. 40
. 40
.41

.41
.41
.42
.42

43

. 43
. 45
. 46
. 47
. 47
. 48

. 51
. 52
. 52

. 53

iii



iV Anvindarhandbok



Inledning

Den hér anvindarhandboken innehéller foljande information:

Kapitel 1, “Viktig sikerhetsinformation”, p4 sidan 1| innehaller information om
var du kan hitta sdkerhetsinformation f6r den hir produkten.

[Kapitel 2, “Ordna arbetsplatsen”, pa sidan 3| ger information om hur du placerar
datorn sé att du kan arbeta bekvamt och tar hdnsyn till behovet av ljuskéllor,
luftcirkulation och eluttag.

[Kapitel 3, “Installera datorn”, pa sidan 5 ger information om hur du konfigure-
rar datorn och installerar operativsystem och program.

» [Kapitel 4, “Oversikt Gver programvaran”, pa sidan 17| ger information om den
programvara som dr tillganglig pa datorn.

[Kapitel 5, ” Anvinda instillningsprogrammet Setup Utility”, p& sidan 19|innehal-
ler anvisningar om hur du tar fram och dndrar datorns konfigurationsinstall-
ningar.

[Kapitel 6, “Uppdatera systemprogram”, pa sidan 23] ger information om uppda-
tering av POST/BIOS och aterstéllning efter fel nar POST/BIOS har uppdaterats.
[Kapitel 7, “Felsokning och testning”, pa sidan 25| ger information om enkel fel-
sOkning och om datorns testverktyg.

[Kapitel 8, ”Aterstilla program”, pa sidan 31| innehaller anvisningar om hur du
anviander programmet ThinkVantage® Rescue and Recovery' och skapar pro-
duktaterstdllningsskivor, sdkerhetskopierar data, aterstéller programvara och
aterstiller hela innehéllet pa harddisken till ett tidigare sparat tillstand.

« [Kapitel 9, “Information, hjilp och service”, pa sidan 39 ger information om
Lenovos® breda utbud av anviandbara resurser.

+ [Bilaga A, "Manuella modemkommandon”, pa sidan 43| innehéller listor Gver
kommandon fér manuell programmering av modemet.

[Bilaga B, “Ovrig information”, pa sidan 51| innehdller anmérkningar och varu-
markesinformation.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. v



Vi  Anvindarhandbok



Kapitel 1. Viktig sdkerhetsinformation

Varning - risk for personskada:

Innan du anvidnder den hir handboken ar det viktigt att du har last och forstatt
alla sakerhetsinformation om den hdr produkten. Den senaste sikerhetsinforma-
tionen finns i Handbok for sikerhet och garanti som du fick tillsammans med pro-
dukten. Genom att ldsa och forsta sikerhetsinformationen minskar du risken for
att du sjdlv eller produkten skadas.

Om du inte har kvar ditt exemplar av Handbok for sitkerhet och garanti kan du hamta

ett exemplar frdn Lenovos supportwebbplats pa adressen
http:/ /www.lenovo.com/support.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 1



2 Anvindarhandbok



Kapitel 2. Ordna arbetsplatsen

For att fa storsta mojliga utbyte av datorn bor du ordna bade den utrustning du
anvénder och arbetsplatsen sa att de passar dina behov och det arbete du utfor.
Bekvamlighet &r viktigast, men ljuskéllor, ventilation och placering av eluttag kan
ocksa paverka hur du ordnar arbetsplatsen.

Arbeta bekvamt

Aven om det inte finns ndgon enstaka arbetsstillning som passar alla, sa foljer har
nagra riktlinjer for hur du ska kunna hitta den stillning som passar dig bast.

Det ar trottsamt att sitta lange i samma stdllning. Stolens ryggstod och sits bor
vara justerbara och ge ett bra stdd. Om stolen har bdjd framkant undviker du oné-
digt tryck mot larens undersida. Stdll in sitsen sa att du har ldren parallellt med
golvet och fétterna antingen rakt mot golvet eller pa ett fotstod.

Nér du anvéinder tangentbordet ska du kunna halla underarmarna parallellt med
golvet och handlederna i en bekvam, avslappnad stéllning. Forsok ha ett latt
anslag pa tangentbordet och slappna av i hander och fingrar. Du kan dndra vin-
keln pa tangentbordet genom att justera tangentbordsstoden sa att du arbetar
bekvamt.

Avstand till bildskarm

Stod for
kors-
ryggen

Stéll in skdrmen sa att dverkanten dr i hojd med eller strax under 6gonniva. Pla-
cera bildskdrmen pa lampligt avstdnd, vanligen mellan 50 och 60 cm bort, pa ett
sadant sdtt att du kan arbeta utan att vrida kroppen. Placera ocksa annan utrust-
ning du regelbundet anvénder, t.ex. telefon eller mus, inom bekvamt rackhall.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 3



Reflexer och belysning

Placera bildskdrmen sa att reflexer och speglingar fran belysning, fonster och andra
ljuskéllor minskas. Ljus som reflekteras fran blanka ytor kan ge irriterande reflexer
pa bildskdrmen. Placera om mdgjligt bildskdarmen vinkelrdtt mot fonster och andra
ljuskéllor. Om det &r for ljust i rummet kan du sldcka taklamporna eller anvénda
svagare glodlampor. Om du stéller bildskdrmen i ndrheten av ett fonster kan du
skdrma av dagsljuset med hjalp av gardiner eller persienner. Du kan reglera skar-
mens ljusstyrka och kontrast allteftersom ljusférhallandena &ndras under dagen.

Om storande reflexer inte géar att undvika och ljuset inte kan éndras kan du pla-
cera ett antireflexfilter framfoér skdarmen. Eftersom sadana filter kan paverka skarm-
bilden bor du dock forst forsoka fa bort reflexerna med andra metoder.

Damm kan ge stérande reflexer och paverka skdrmbilden. Torka av bildskdrmen
regelbundet med en mjuk trasa som fuktats med ett rengdringsmedel utan slipme-
del.

Luftcirkulation

Datorn och bildskdrmen avger varme. Genom datorns ventilationsgaller dras kall
luft in och varm luft strommar ut. Bildskdrmen avger varme via ventilationsopp-
ningar. Om du tédcker for ventilationsoppningarna kan utrustningen skadas genom
overhettning. Placera dédrfor datorn och bildskdrmen sa att inte ventilationsépp-
ningarna blockeras. Ett avstdnd pa fem cm brukar vara tillrdckligt. Se ocksa till att
ventilationen inte &r riktad mot nagon annan.

Eluttag och natsladdar

4  Anvindarhandbok

Eluttagens placering och sladdarnas lingd samt lingden pa kablar mellan datorn
och andra enheter kan vara avgorande for var du valjer att placera datorn.

Nar du ordnar din arbetsplats bér du tdnka pa foljande:

* Undvik att anvanda forlangningssladdar. Anslut om méjligt nétsladden direkt
till ett vagguttag.

* Hall nétsladdar och kablar borta fran géngar och andra utrymmen dar man kan
snubbla 6ver dem.

Mer information om nétsladdar finns i Handbok for sitkerhet och garanti som foljer
med datorn.



Kapitel 3. Installera datorn

Du bor ldsa informationen i Handbok for siikerhet och garanti innan du installerar
datorn. Genom att ldsa och forsta sdkerhetsinformationen minskar du risken for att
du sjdlv eller produkten skadas.

Installera datorn pa en plats som ger dig bésta mdjliga arbetsforhdllanden bero-
ende pa dina egna behov och vanor. Mer information finns i [Kapitel 2, “Ordnal
larbetsplatsen”, pa sidan 3|

Installera det vertikala stallet

Beroende pa datormodell kan du anvénda ett vertikalt stdll om du vill placera
datorn i upprétt laige. Om datorn levererades med ett vertikalt stéll installerar du

stédllet pa foljande sétt:
1. Placera datorn i vertikalt ldge med ventilationséppningarna vinda nedat.
2. Passa in fliken pd det vertikala stéllet i skaran i datorn sa som visas i bilden.

Y4
e
=—

EQQ

3. Svang det vertikala stativet mot datorns framsida tills det sndpper pa plats.
4. Placera forsiktigt datorn med ventilationsdppningarna vinda uppat pa stillet.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005.



Ansluta datorn

6  Anvindarhandbok

Folj de hdr anvisningarna nédr du ansluter datorn. Titta efter de sma symbolerna
vid portarna pa datorns baksida.

— Viktigt
Om spdnningsomkopplaren stélls in pa fel spanning kan datorn skadas per-
manent.

Om du inte ar sdker pa vilken spanning du har i dina eluttag, kontaktar du
ditt elbolag eller ser efter pa deras webbsida. Information om nétspanningen i
andra lander kan du till exempel hitta i en del resehandbodcker.

Anm: Alla portar och kontakter som beskrivs i det har avsnittet kanske inte finns
pa just din datormodell.

Om datorns kablar och kontaktpanel ar firgkodade ser du till att fargen pa kabeln
Overensstimmer med fargen pa kontakten. Anslut t.ex. en bld kabel till en bla port
och en rod kabel till en rod port.

1. Vissa datormodeller har en spanningsomkopplare som sitter intill anslut-
ningen for nétsladden.

Om din dator har en spanningsomkopplare ser du till att den &r instdlld pa
samma spdnning som finns i dina eluttag. Om du behover vaxla spanningsla-
get gar du det lattast med spetsen pa en kulspetspenna.

* Om nétspanningen i landet eller regionen ar 100-127 V vid viaxelstrom sit-
ter du omkopplaren pa 115 V.

* Om nétspanningen i landet eller regionen ar 200-240 V vid véaxelstrom sit-
ter du omkopplaren pa 230 V.

t



2. Anslut tangentbordskabeln till lamplig tangentbordsport, antingen till stan-
dardporten eller USB-porten H.

°oo
°
o0

<

Anm: Vissa modeller har tangentbord med fingeravtryckslédsare. Efter att du
har installerat och startar datorn gar du till datorns inbyggda hjélpsys-

tem Access Hjdlp dar du far information om din fingeravtrycksldsare. I

[ Access - Hjalp” pa sidan 40| finns anvisningar for hur du 6ppnar hjalp-

systemet.

3. Anslut muskabeln till lamplig musport, antingen till standardporten eller

till USB-porten H.

<%

Kapitel 3. Installera datorn

7



4. Anslut bildskdarmskabeln till datorns bildskdrmsport.
* Om du har en VGA-skdrm av standardtyp ansluter du kabeln till porten sa

som visas i bilden.

Anm: Om datorn har tva bildskdrmsportar ska du anvanda porten pa gra-

fikkortet.

* Om du tdnker anvdnda en DVI-skdrm maste datorn ha ett sarskilt kort
installerat for DVI-skdrmen. Anslut kabeln till porten sa som visas i bilden.

gro

B

(3o

Sl

(ro] |

Bilden visar de tva portarna pa datorns baksida som behévs for modemet.
I USA och en del andra lander som anvander R]-11-telefonjack, ansluter du

telefonkabeln till telefonen och den andra dnden av telefonkabeln till telefonporten
pa datorns baksida. Anslut ena dnden av modemkabeln till modemporten pa
datorns baksida och den andra dnden till telefonjacket i viggen.

I lander eller regioner som inte anvander RJ-11-jack kan det beh6vas en linjedelare
eller konverterare for att ansluta kablarna till telefonjacket, som 6verst pa bilden.
Det gar ocksé att anvédnda linjedelaren utan telefonen, som ldngst ned pa bilden.

6. Om du har ljudenheter ansluter du dem enligt anvisningarna nedan. Mer
information om hogtalare hittar du ilz och

8 Anvindarhandbok




1] 2] a a
PV RN \ 9}
© © © ©
Ljudingang Tar emot ljudsignaler fran en extern ljudenhet, t.ex. en stereoanldgg-
ning.
ﬂ Ljudutgang Skickar ljudsignaler fran datorn till externa enheter, t.ex.
stereohdgtalare med inbyggd forstarkare.
Mikrofon Haér ansluter du en mikrofon till datorn om du vill spela in ljud eller
anvéander programvara for taligenkdnning.
A Horlurar Hér ansluter du horlurar till datorn nar du vill kunna lyssna pa

musik eller andra ljud utan att stéra ndgon annan. Kontakten kan
vara placerad pa framsidan av datorn.

7. Om du har hogtalare med inbyggd forstirkare och adapter for vaxelstrom:

a. Anslut kabeln som 16per mellan hogtalarna, om det behdvs. Hos vissa
hogtalare dr denna kabel fast ansluten.

b. Anslut nitadaptersladden till hogtalaren.
c. Anslut hogtalarna till datorn.
d. Anslut nitadaptern till stromkallan.

8. Om du har hogtalare utan inbyggd forstarkare och utan adapter for véxel-
strom:

© (=

a. Anslut kabeln som 16per mellan hogtalarna, om det behdvs. Hos vissa
hogtalare dr denna kabel fast ansluten.

b. Anslut hogtalarna till datorn.

9. Koppla in 6vriga enheter. Alla portar och kontakter som visas har kanske inte
finns pa just din datormodell.

Kapitel 3. Installera datorn 9



10 Anvindarhandbok

[0

4] 5 |
.
iy USB Till den héar porten ansluter du USB-enheter, t.ex. tangentbord, mdss,
p g

H Serieport
H S-video
B Parallellport

B Ethernet

[@ MIDI/styrspak

IEEE 1394

skannrar, skrivare och handdatorer.

Har ansluter du ett externt modem, en seriell skrivare eller andra
enheter som anvander en seriell kontakt med 9 stift.

Har ansluter du en TV-apparat med S-videokontakt. Férekommer pa
vissa videokort med hoga prestanda.

Har ansluter du en parallell skrivare eller andra enheter som kréver
en parallell anslutning med 25 stift.

Har ansluter du datorn till ett Ethernetnétverk eller ett kabelmodem.

Viktigt: For att uppfylla FCC-gransvardena maste du anvanda en
Ethernetkabel av kategori 5.

Har ansluter du en styrspak, en styrplatta eller en MIDI-enhet (musi-
cal instrument digital interface), t.ex. ett MIDI-keyboard.

Den hér porten kallas ibland Firewire darfor att den 6verfor data
snabbt. Det finns tva sorters IEEE 1394-portar: med 4 eller 6 stift.
IEEE 1394 anvénds for att ansluta till olika typer av hemelektronik,
som digitala ljudenheter och bildlasare.

10. Anslut nétsladdarna till jordade eluttag.

Anm: mer information om portar finns i Access Hjilp, datorns inbyggda hjélpsys-

tem. I|”Access - Hjilp” pé sidan 40| finns anvisningar for hur du dppnar

hjalpsystemet.




Sla pa strommen till datorn

Sl forst pa strommen till bildskdrmen och annan kringutrustning och starta sedan
datorn. Nar datorns sjdlvtest (POST: power-on self-test) ar klart forsvinner logoty-
pen. Om datorn har forinstallerad programvara startar installationsprogrammen.

Om du stoter pa problem under starten liser du[Kapitel 7, ”Felsokning och|
testning”, pd sidan 25| Mer hjélp finns i [Kapitel 9, “Information, hjilp och service” |

a sidan 39 Du kan fa hjilp och information via telefon av Customer Support
Center. I sikerhets- och garantiinformationen som foljer med datorn finns en tele-
fonlista for service och support éver hela vérlden.

Slutféra programinstallationen

— Viktigt
Las noggrant igenom licenstexten innan du anvinder de medféljande pro-
grammen. I texten finns en utforlig beskrivning av dina réttigheter och skyl-
digheter samt garantivillkor for den programvara som foljer med datorn. Du
accepterar villkoren i licenstexten genom att anvanda programmen. Om du
inte accepterar villkoren ska du inte anvidnda programmen. Lamna i sa fall
omgaende tillbaka hela datorn sa far du pengarna tillbaka.

Nar du startar datorn for forsta gangen slutfér du programinstallationen enligt
anvisningarna pa skidrmen. Om du inte slutfér programinstallationen forsta gangen
datorn startas kan ovantade problem uppsta. Nér installationen dr klar kan du ldsa
mer om datorn i det inbyggda hjalpsystemet. I|”Access - Hjilp” pé sidan 40| finns
anvisningar for hur du 6ppnar hjalpsystemet.

Anm: P& en del datormodeller ar en flersprakig version av operativsystemet
Microsoft Windows forinstallerat. Om datorn har den flersprékiga versionen,
ombeds du vélja ett sprak under installationen. Efter installationen kan du
byta sprakversion i Kontrollpanelen i Windows.

Genomfora viktiga uppgifter

Nér du har installerat datorn genomfor du foljande uppgifter for att spara tid och
undvika problem senare:

* Skapa en CD-avbildning for felsokning, felsokningsdisketter eller raiddningsme-
dier. Med hjélp av felsokningsprogram kan du testa datorns maskinvarukompo-
nenter och fa information om operativsysteminstédllningar som kan orsaka
maskinvarufel. Genom att i god tid skapa en CD-avbildning for felsokning, fel-
sokningsdisketter eller raddningsmedier ser du till att du kan felséka dven om
arbetsutrymmet i Rescue and Recovery skulle bli oatkomligt. Mer information
finns i|"PC-Doctor for DOS” pa sidan 27} ["PC-Doctor for Windows PE” pa sidan|
eller|[’Skapa och anvinda riddningsmedier” pa sidan 35|

 Skriv upp datorns maskintyp, modell och serienummer. Om du skulle behova
service eller teknisk support, kommer dessa uppgifter antagligen att efterfragas.
Du hittar mer information i sdkerhets- och garantiinformationen som foljer med
datorn.

Kapitel 3. Installera datorn 11



Uppdatera operativsystemet

Microsoft gor uppdateringar tillgdngliga fér de olika Windows-operativsystemen
pa Microsofts webbplats for Windows-uppdateringar. Webbplatsen tar automatiskt
reda pa vilka uppdateringar som ér tillgédngliga for just din dator och visar en lista
med enbart dessa uppdateringar. Uppdateringarna kan t.ex. vara sdkerhetsfixar,
nya versioner av Windows-komponenter (som Media Player), fixar till andra delar
av Windows operativsystemet, eller forbéttringar.

Mer information om att uppdatera operativsystemet finns i Access - Hjdlp, datorns
inbyggda hjalpsystem. I[”Access - Hjalp” pa sidan 40|finns anvisningar for hur du
Oppnar hjilpsystemet.

Installera andra operativsystem

Om du installerar ndgot annat operativsystem féljer du anvisningarna som foljer
med det operativsystemets CD-skivor eller disketter. Kom ihag att installera alla
drivrutiner till de olika enheterna nir du installerat operativsystemet. Installations-
anvisningar foljer vanligen med drivrutinerna.

Uppdatera antivirusprogram

Datorn levereras med antivirusprogram som letar upp och oskadliggor datorvirus.
Lenovo tillhandahaller en fullstindig version av antivirusprogrammet med en kost-
nadsfri 90-dagars prenumeration. Efter 90 dagar maste du skaffa en ny virusdefini-
tion.

Mer information om att uppdatera antivirusprogram finns i Access - Hjdlp, datorns
inbyggda hjilpsystem. I[”Access - Hjilp” pa sidan 40| finns anvisningar fér hur du
Oppnar hjdlpsystemet.

Stanga av datorn

Nar du ska stinga av datorn ar det viktigt att du anvénder operativsystemets
avstangningsfunktion. Da riskerar du inte att forlora data eller att dina program
skadas. Du avslutar Microsoft Windows genom att 6ppna Start-menyn frdn Win-
dows-skrivbordet och klicka pa Stang av datorn. Vélj sedan Sting av i den dialog-
ruta som visas och klicka pa OK.

Funktioner

12  Anvindarhandbok

I det har avsnittet finns en oversikt over datorns funktioner och de forinstallerade
programmen.

Systeminformation
Informationen i det hdr avsnittet giller for flera olika modeller. Information
om din modell far du i installningsprogrammet (Setup Utility). Se |Eapitel 5,|
[’Anvinda instillningsprogrammet Setup Utility”, pa sidan 19




Processor
+ AMD Athlon™ 64
« AMD SempronTM

* Internt cacheminne (storleken varierar beroende pa modell)

Minne

¢ Plats for fyra DDR2 DIMM-moduler (Double Data Rate 2, Dual Inline Memory

Modules)
* Flashminne for systemprogram (varierar beroende pa modell)

Interna enheter

e Tunn (halvtums) diskettenhet for 3,5-tumsdisketter (vissa modeller)
* Intern seriell ATA-harddisk (SATA)

* Optisk enhet (vissa modeller)

Grafiksystem
* En inbyggd grafikstyrenhet for VGA-skdrm
* En kontakt pa systemkortet for videokortet PCI Express x16

Ljudsystem

* Realtek ALC888-ljudkod

* Kontakter fér mikrofon och linjeutgdng/horlurar pd framsidan

* Kontakter for mikrofon, linjeingang och linjeutgang/hérlurar pa baksidan

* Intern hogtalare for monoljud (vissa modeller)

Anslutningar
* Inbyggd styrenhet fér Ethernet 10/100/1000 Mbit/s (vissa modeller)
* PCI V.90-modem for data/fax (vissa modeller)

Funktioner for systemadministration

e PXE (Preboot Execution Environment) och DHCP (Dynamic Host Configuration

Protocol)
* Wake on LAN

* Wake on Ring (i instdllningsprogrammet kallas funktionen Serial Port Ring
Detect om du anvander ett externt modem)

* Fjarradministration

* Autostart

* BIOS och program for systemadministration

* Lagring av resultat fran sjdlvtest (POST) vid start

Funktioner f6r in- och utmatning

* 25-polig ECP- eller EPP-port

* 9-polig serieport

* Sex USB-porter (tva pa framsidan och fyra pa baksidan)
 Standardport for mus

* Standardport for tangentbord

* Ethernetport

* Port for VGA-bildskdarm

Kapitel 3. Installera datorn

13



14  Anvindarhandbok

Tre ljudkontakter (mikrofon, linjeingang och linjeutgang/horlurar) pa baksidan
Tva ljudkontakter (mikrofon och linjeutgdng/horlurar) pa framsidan

Fack och kortplatser for utbyggnad

Fem enhetsfack (vissa modeller)

Tre enhetsfack (vissa modeller)

Tva kontakter for 32-bitars PCI-kort

En kontakt for PCI Express x1-kort

En kontakt for PCI Express x16-grafikkort

Strom

Nataggregat pa 220 watt med manuell spanningsomkopplare (vissa modeller)
Nétaggregat pa 280 watt med manuell spdnningsomkopplare (vissa modeller)
Nataggregat pa 310 watt med manuell spanningsomkopplare (vissa modeller)
Automatisk 50/60 Hz frekvensvaxling

Forberedd for ACPI (Advanced Configuration and Power Interface)

Sikerhetsfunktioner

Anviandar- och administratorslosenord for BIOS
Fast for inbyggt kabellas (Kensingtonlas)

Tangentbord med fingeravtrycksldsare (vissa modeller, i programmet
ThinkVantage Productivity Center finns mer information)

Kontakt for indikator av kapa pa

Styrning av startordning

Maskinstart utan diskettenhet, tangentbord eller mus
Obevakad start

Kontroll av atkomst till diskettenhet och harddisk
Kontroll av atkomst till seriella och parallella portar
Séakerhetsprofil for enheter

Forinstallerad programvara

Datorn kanske levereras med forinstallerad programvara. Bland dessa program
ingar i s fall bl.a. operativsystem, drivrutiner for inbyggda funktioner samt andra
hjalpprogram.

Forinstallerade operativsystem (varierar beroende pa modell)

Anm: Dessa operativsystem finns inte i alla ldnder och regioner.

Microsoft Windows XP Home
Microsoft Windows XP Professional
Microsoft Windows Vista" Home
Microsoft Windows Vista Business



Certifierade eller kompatibilitetstestade operativsystem' (varierar beroende pa
modell)
Linux®

Specifikationer

Det hér avsnittet innehaller fysiska specifikationer for modellerna 9120, 9127, 9129,
9134, 9136, 9139, 9141, 9143, 9156, 9158, 9171 och 9191.

Matt
Hojd: 402 mm
Bredd: 175 mm
Djup: 440 mm
Vikt
Minsta konfiguration: 9,2 kg
Storsta konfiguration: 11,3 kg

Arbetsmiljo
Lufttemperatur:
Vid drift, 0 - 900 m hojd: 10° till 35 °C (50° till 95 °F)
Nar datorn ar pa, 900 till 2000 meters hojd: 10° till 32 °C
Nar datorn ar avstangd: 10° till 60 °C
Luftfuktighet:
Nér datorn ar pa: 10 till 80 %
Nar datorn ar avstangd: 10 till 90 %
Under transport: 10 till 90 %
Maximal hojd 6ver havet: 2000 m
Stromtillforsel: Vissa modeller har ett niataggregat som kan stdllas om mellan lagt och hogt spanningsintervall.

Andra modeller har ingen spanningsomkopplare och fungerar enbart med det lagre eller det hogre span-
ningsintervallet. Mer information finns i Handbok for sikerhet och garanti.

Ingdende spanning:
Lagt intervall:
Minst: 100 V véxelstrom
Hogst: 127 V vaxelstrom
Frekvens in: 50/60 Hz
Spéanningsomkopplarens lige: 115 V vixelstrom (vissa modeller)
Hogt intervall:
Minst: 200 V véxelstrom
Hogst: 240 V vaxelstrom
Frekvens in: 50/60 Hz
Spanningsomkopplarens lage: 230 V véxelstrdom (vissa modeller)
Ungefarlig stromstyrka in (kVA):
Minsta konfiguration vid leverans: 0,10 kVA
Storsta konfiguration: 0,31 kVA

1. Operativsystemen som raknas upp har héller pa att certifieras eller testas for kompatibilitet nér den héar publikationen trycks.
Lenovo kan komma att identifiera andra operativsystem som ar kompatibla med datorn efter det att handboken har tryckts.
Listan dndras kontinuerligt genom rattelser och tilligg. Om du vill veta om ett visst operativsystem &r certifierat eller har testats
kan du kontrollera det pa operativsystemforsaljarens webbsida.

Kapitel 3. Installera datorn 15



Det hér avsnittet innehaller fysiska specifikationer for modellerna 9126, 9128, 9130,
9135, 9137, 9140, 9142, 9144, 9157, 9159, 9169 och 9189.

Matt
Hojd: 108 mm
Bredd: 331 mm
Djup: 412 mm
Vikt
Minsta konfiguration vid leverans: 8,2 kg
Storsta konfiguration: 9,4 kg

Arbetsmiljo
Lufttemperatur:
Vid drift, 0 - 900 m hajd: 10° till 35 °C (50° till 95 °F)
Nar datorn ar pa, 900 till 2000 meters hojd: 10° till 32 °C
Nar datorn ar avstangd: 10° till 60 °C
Luftfuktighet:
Nar datorn &r pa: 10 till 80 %
Nar datorn ar avstangd: 10 till 90 %
Under transport: 10 till 90 %
Maximal héjd 6ver havet: 2000 m
Stromtillforsel: Vissa modeller har ett nataggregat som kan stdllas om mellan lagt och hogt spanningsintervall.

Andra modeller har ingen spanningsomkopplare och fungerar enbart med det lagre eller det hogre span-
ningsintervallet. Mer information finns i Handbok for sikerhet och garanti.

Ingdende spanning:

Lagt intervall:

Minst: 100 V vaxelstrom

Hogst: 127 V véxelstrom

Frekvens in: 50/60 Hz

Spanningsomkopplarens lage: 115 V vaxelstrom (vissa modeller)
Hogt intervall:

Minst: 200 V véxelstrom

Hogst: 240 V véxelstrom

Frekvens in: 50/60 Hz

Spanningsomkopplarens lage: 230 V véxelstrom (vissa modeller)
Ungefarlig stromstyrka in (kVA):

Minsta konfiguration vid leverans: 0,09 kVA

Storsta konfiguration: 0,27 kVA

16 Anvindarhandbok



Kapitel 4. Oversikt dver programvaran

ThinkCentre® levereras med ett forinstallerat operativsystem och flera forinstal-
lerade tillimpningsprogram.

Foljande operativsystem ér tillgédngliga:
* Microsoft Windows XP

e Microsoft Windows Vista

Program som foljer med Windows-operativsystemet

I det hér avsnittet beskrivs de Windows-tilliampningsprogram som ingar med pro-
dukten.

Program som tillhandahalls av Lenovo

ThinkVantage Productivity Center
ThinkVantage Productivity Center vigleder dig genom information och verktyg
som hjélper dig att konfigurera, forstd, underhélla och bygga ut din dator.

ThinkVantage Rescue and Recovery 4.0

Programmet ThinkVantage Rescue and Recovery &r en ldttanvand aterstallningslos-
ning som bestar av flera verktyg som hjdlper anvandarna att felsdka, fa hjalp och
snabbt aterstdlla datorn efter en systemkrasch, &ven om det priméra operativsyste-
met inte kan startas.

ThinkVantage Client Security

Den hér unika kombinationen av maskinvara och programvara ar tillganglig pa
vissa Lenovo-datorer. Den hjilper till att skydda din information, inklusive viktig
sakerhetsinformation som losenord, krypteringsnycklar och elektroniska kreditiv,
och skyddar samtidigt mot obehérig atkomst till data.

ThinkVantage System Update

ThinkVantage System Update ar ett program som hjilper dig att halla programmen
pa datorn uppdaterade genom att himta och installera programpaket (program,
enhetsdrivrutiner, BIOS och andra uppdateringar). Exempel p& program som du
kan vilja halla uppdaterade dr Lenovoprogram som Rescue and Recovery och pro-
grammet Productivity Center.

System Migration Assistant
System Migration Assistant (SMA) dr ett program som hjdlper systemadministrato-
rer och enskilda anvédndare att flytta en arbetsmilj6 frdn en dator till en annan.

Fingeravtrycksprogram

Med hjélp av en fingeravtrycksldsare kan du registrera ditt fingeravtryck och kopp-
lat det till ett l16senord for start av datorn, 16senord for harddisken och administra-
tor (supervisor). Sedan kan ditt fingeravtryck ersétta 16senorden sa att du snabbt
och enkelt kommer at datorsystemet. Tangentbord med fingeravtrycksldsare ar
endast tillgdngligt pd vissa datorer eller kan kopas till datorer som kan anvinda
det hér tillbehoret.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 17



PC Doctor for WINPE och PC Doctor for Windows

Det hir felsokningsprogrammet forinstalleras i fabriken. PC-Doctor for Windows dr
ett Windows-baserat program som felséker maskinvaran och rapporterar instill-
ningar i operativsystemet som kan orsaka problem med maskinvaran.

Adobe Acrobat Reader

I["Mappen Online Books” pa sidan 39| finns mer information om hur du kommer
at onlinebockerna och Lenovos webbplats.

18 Anvindarhandbok



Kapitel 5. Anvanda instéallningsprogrammet Setup Utility

I instédllningsprogrammet kan du se och &ndra datorns konfigurationsinstallningar
oavsett vilket operativsystem du anvédnder. Operativsystemets installningar kan
dock asidositta eventuella liknande instéllningar i instdllningsprogrammet.

Starta installningsprogrammet (Setup Utility)

S& har startar du instédllningsprogrammet:
1. Om datorn dr pa maste du forst avsluta operativsystemet och stinga av datorn.

2. Tryck ned F1 och héll tangenten nedtryckt medan du startar datorn. Nar du
hor flera ljudsignaler slapper du Fl-tangenten.

Anmairkningar:

a. Om du anvander ett USB-tangentbord och instédllningsprogrammet Setup
Utility inte visas med den hédr metoden, trycker du ned och slapper upp
F1-tangenten flera ganger medan datorn startas, i stillet for att hélla tangen-
ten nedtryckt hela tiden.

b. Om ett l16senord for administrator eller anviandare har stallts in visas inte
huvudmenyn i instéllningsprogrammet forrdn du har skrivit l6senordet.
Mer information finns i|”Anvinda l3senord”}

Instéllningsprogrammet kan ocksa starta automatiskt ndr POST upptécker att
maskinvara har tagits bort eller att ny maskinvara har installerats p& datorn.

Kontrollera och andra instéllningar

Instéllningsprogrammets meny &r en lista over alternativ for systemkonfigurering.
Information om att granska och dndra instillningar finns i[’Starta instéllningspro-|
lerammet (Setup Utility)”}

Nar du arbetar med instédllningsprogrammets meny maste du anvianda tangentbor-
det. De tangenter som anvands for att utfora olika uppgifter visas langst ned pa
varje skdarmbild.

Anvanda losenord

Med hjélp av instdllningsprogrammet Setup Utility kan du bestimma l6senord
som forhindrar att obehoriga personer far tilleang till din dator och dess innehall.
Se ["Starta instillningsprogrammet (Setup Utility)”| Foljande typer av losenord ar
tillgangliga:

e anvandarlosenord

¢ administratorslosenord

Du behéver inte ligga in nagra 1osenord alls for att anvdanda datorn, men om du
bestimmer dig for att anvianda l6senord, bor du ldsa foljande avsnitt.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 19



Att tanka pa nar du anvander l6senord

Losenordet far vara hogst tolv tecken langt och innehalla valfri kombination av
tecknen a-z och 0-9. Av sédkerhetsskil dr det en god idé att anvanda ett 1senord
som inte ar latt att gissa. Folj de hdr reglerna for 16senord:

* de dr minst atta tecken langa

* de innehaller minst en bokstav, en siffra och en symbol

* de innehaller minst en av de hédr symbolerna: , . / *; ' []

* blanktecken gar ocksa bra

* l16senord till Setup Utility och harddiskarna ér inte skiftberoende
* de dr inte desamma som ditt namn eller anvindarnamn

* de &r inte vanliga ord eller vanliga namn

* de skiljer sig markant fran tidigare 16senord

Anvandarlosenord

Om det finns ett anvdndarlosenord kan datorn inte anviandas forrén ett giltigt
losenord har skrivits pa tangentbordet.

Administratorsiosenord

Lagga

20 Anvindarhandbok

Genom att ligga in ett administratorslésenord kan du hindra obehériga fran att
dndra instéllningar i instdllningsprogrammet. Om du dr ansvarig for underhdllet av
instdllningarna i flera datorer kan det vara lampligt att ligga in ett administrators-
l6senord.

Nar du valt och sparat ett administratorslosenord blir du tillfragad om det varje
gang du forsoker starta instdllningsprogrammet.

Om lésenord har valts och sparats for bdde anvdndare och administratérer kan du
skriva in ndgot av dem. Om du ska dndra instéllningar i instdllningsprogrammet
maste du ange l0senordet for administrator.

in, andra och ta bort ett lI6senord

Sa har lagger du in, dndrar eller tar bort ett 19senord:

Anm: Losenordet far vara hogst tolv tecken langt och innehalla en kombination av
tecknen (A-Z, a-z och 0-9). Mer information finns i [’Att tinka pa nir dul
lanvinder 16senord”}

1. Starta instéllningsprogrammet (se [Kapitel 5, ”Anvinda instillningsprogrammed]
[Setup Utility”, pa sidan 19).
2. Pa instdllningsprogrammets meny viljer du Security.

3. Vilj Set Passwords. Las informationen som visas till hdger pa skdrmen.



Anvéanda Security Profile by Device

Med Security Profile by Device kan du aktivera och avaktivera anvandares dtkomst
till féljande enheter:

IDE controller Nar detta alternativ &r installt pa Disable avaktiveras alla enheter

som &r anslutna till IDE-styrenheten (t.ex. harddiskar eller CD-
ROM-enheter) och de visas da inte i systemkonfigureringen.

Diskette Drive Access  Nar det hdr alternativet ar instdllt pd Disable kan inte diskett-

enheten anviandas.

Sa hér stéller du in sdkerhetsprofiler for olika enheter:

1.

ok wn

Starta instillningsprogrammet (se |’Starta instéllningsprogrammet (Setup|
[Utility)” pa sidan 19).

Pa installningsprogrammets meny valjer du Security.

Viélj Security Profile by Device.
Vilj onskade enheter och instéllningar och tryck péa Enter.

Ga tillbaka till instdllningsprogrammets meny och vélj Exit och darefter Save
Settings eller Save and exit the Setup Utility.

Anm: Om du inte vill spara instédllningarna valjer du Exit the Setup Utility
without saving.

Valja en tillfallig startenhet

Om datorn inte startar som vantat fran en enhet som CD-ROM, diskett eller hard-
disk, kan du vélja startenhet pa ndgot av foljande sitt.

Vilja en tillfallig startenhet

Folj de hdr anvisningarna om du vill kunna starta fran valfri startenhet.

Anm: Det ar inte alla CD-skivor, harddiskar och disketter som &r startbara.

1.
2.

Stang av datorn.

Tryck ned F12 och hall tangenten nedtryckt medan du startar datorn. Néar
menyn Startup Device Menu visas sldpper du upp F12-tangenten.

Anm: Om du anvander ett USB-tangentbord och menyn Startup Device inte
visas med den har metoden, trycker du ned och slapper upp F12-tangen-
ten flera ganger medan datorn startas, i stillet for att hélla tangenten
nedtryckt hela tiden.

Vilj 6nskad startenhet pa menyn Startup Device och tryck pa Enter nédr du vill
borja.

Anm: Nar du véljer en startenhet fran menyn Startup Device dndras inte startord-

ningen permanent.

Kapitel 5. Anvinda installningsprogrammet Setup Utility 21



Valja eller andra startordning
Om du vill se eller &ndra den permanenta startordningen goér du féljande:

1. Starta instillningsprogrammet (se [’Starta instéllningsprogrammet (Setup)
[Utility)” pa sidan 19).

2. Vilj Startup.

3. Vilj Startup Sequence. Lis informationen som visas till hoger pa skdrmen.

4. Vilj enheter och ordning for den primadra startordningen, den automatiska start-
ordningen och startordningen vid fel.

5. Vilj Exit frdn instdllningsprogrammets meny och sedan Save Settings eller
Save and exit the Setup Utility.

Om du har dndrat instédllningarna och vill aterga till de forinstillda vardena véljer
du Load Default Settings pa avslutningsmenyn.

Avsluta instillningsprogrammet (Setup Utility)

Nar du &r klar med att kontrollera eller dndra instédllningarna trycker du pa Esc sa
kommer du tillbaka till instdllningsprogrammets huvudmeny (du kan behéva
trycka pa Esc flera gdnger). Om du vill spara de nya instillningarna véljer du Save
Settings eller Save and exit the Setup Utility. Annars sparas inte dndringarna.

22  Anvindarhandbok



Kapitel 6. Uppdatera systemprogram

Det hér kapitlet innehéller information om uppdatering av POST/BIOS och ater-
stillning efter fel nar POST/BIOS uppdateras.

Anvanda systemprogram

Systemprogram &r de grundliggande program som &r inbyggda i datorn. De inne-
fattar ett sjélvtest (POST), BIOS (Basic Input/Output System) och ett installnings-
program (Setup Utility). POST &r en uppsattning test och procedurer som utfors
varje gang du startar datorn. BIOS &r ett programskikt som Oversitter instruktioner
frdn andra programskikt till elektriska signaler som datorns maskinvara kan utfora.
I installningsprogrammet kan du se och gora éndringar i datorns konfiguration
och instéllningar.

Pa datorns systemkort finns modulen EEPROM (electrically erasable programmable
read-only memory), som ibland kallas flashminne. Du kan enkelt uppdatera POST,
BIOS och instdllningsprogrammet genom att starta datorn med en flashdiskett eller
genom att kora ett speciellt uppdateringsprogram fran operativsystemet.

Lenovo gor ibland andringar och forbéattringar av POST/BIOS. Allteftersom nya
uppdateringar blir tillgdngliga kan du hamta dem frdn Lenovos webbplats pa
adressen http://www.lenovo.com. Anvisningar om hur du anvénder uppdate-
ringar av POST/BIOS finns i en textfil (.txt) som finns med de nedlésta filerna. For
de flesta modeller kan du hdmta antingen ett uppdateringsprogram for att skapa
en flashdiskett for uppdatering av systemprogrammen eller ett uppdateringspro-
gram som kan koras fran operativsystemet.

Anm: Du kan hdmta en CD-avbildning som fungerar som startskiva (kallas for
.so-avbildning) och innehaller felsokningsprogram fran webbadressen
http:/ /www.lenovo.com. Avbildningen &r avsedd for datorer som inte har
nagon diskettenhet.

Uppdatera (flasha) BIOS fran en CD-ROM-skiva eller diskett

I det hér avsnittet beskrivs hur du uppdaterar (flashar) BIOS frdn en CD-ROM
eller diskett. Uppdateringar av systemprogram finns pé foljande webbadress:
http:/ /www.lenovo.com/support.

1. Sa hidr uppdaterar (flashar) du BIOS:

¢ Fran en CD-ROM: Kontrollera att datorn ar pa. Satt in CD-ROM-skivan i den
optiska enheten. Uppdateringen borjar.

¢ Fran en diskett: Kontrollera att datorn ar avstingd och sitt in en diskett med
systemprogram (flashdiskett). Starta datorn. Uppdateringen borjar.

2. Nar du blir ombedd att vélja sprék trycker du pa siffertangenten som motsva-
rar det sprak du vill ha. Tryck sedan pé Enter.

3. Nar du blir tillfrdgad om du vill dndra serienumret trycker du pa Y.
4. Skriv de sju tecknen i datorns serienummer och tryck pa Enter.

5. Nar du blir tillfrdgad om du vill &ndra datorns maskintyp/modellnummer
trycker du pa Y.

6. Skriv de sju tecknen i datorns maskintyp/modellnummer och tryck pa Enter.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 23



7. Folj anvisningarna pa skdrmen nar du installerar uppdateringen.

Uppdatera (flasha) BIOS fran operativsystemet

24  Anvindarhandbok

Anm: Eftersom webbplatsen fortldpande forbattras kan innehallet (inklusive de

1.

lankar som refereras till i foljande procedur) komma att andras.

Oppna webblasaren, skriv http://www.lenovo.com/support i adressfiltet och
tryck pa Enter.

Leta rétt pa de filer som kan hamtas till din typ av dator (Downloadable files).

a.

® oo o

I féltet Enter a product number skriver du maskintypen och klickar pa Go.
Klicka pa Continue.

Klicka pd Downloads and drivers.

Klicka pa Flash BIOS update under kategorin BIOS.

Klicka pa textfilen (.txt) som innehaller installationsanvisningarna for BIOS-
uppdateringen.

Skriv ut anvisningarna. Detta dr mycket viktigt, eftersom de inte dr langre visas
pa skdrmen ndr hamtningen pabdrjats.

Klicka pa Tillbaka i webbldsaren sa att du kommer tillbaka till listan 6ver filer.
Folj noga de utskrivna instruktionerna for att hamta, packa upp och installera
uppdateringen.



Kapitel 7. Felsokning och testning

I det hér kapitlet beskrivs program for felsokning och testning. Om ditt datorpro-
blem inte beskrivs hdr gar du till [Kapitel 9, “Information, hjilp och service”, pd|
dér det finns information om andra felsokningsresurser.

Enkel fels6kning

I foljande tabell finns information som ér till hjdlp nar du ska felsdka datorn.

Fel

Atgird

Datorn startar inte ndr du
trycker pa strombrytaren.

Kontrollera f6ljande:

* Natsladden é&r ansluten till datorns baksida och till ett fungerande eluttag.

* Om det finns en extra strémbrytare pa datorns baksida kontrollerar du att den
ar paslagen.

* Natspanningslampan pa datorns framsida lyser.

* Spéanningsomkopplaren ar ratt instélld for ditt land.

Om felet kvarstar maste du lamna in datorn pé service. I sdkerhets- och
garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

Skdrmbilden ar tom.

Kontrollera féljande:

¢ Bildskarmskabeln &r ordentligt ansluten till baksidan pa bildskarmen och till
datorns baksida.

¢ Bildskdrmens nétsladd ar ansluten till bildskdrmen och till ett fungerande elut-
tag.

* Bildskarmen ar péslagen och reglagen for ljusstyrka och kontrast ar ratt
installda,

¢ Spéanningsomkopplaren ar ratt instélld for ditt land.

¢ Bildskarmens signalkabel dr ordentligt ansluten till bildskarmen och till
datorns bildskdrmsport.

Anm: Om datorn har tva bildskdrmsportar kontrollerar du att bildskdrmen &r
ansluten till porten pa tillbehdrskortet (om ett sddant ar installerat) och inte till
porten pa systemkortets baksida. Mer information finns i[’Ansluta datorn” pdl
i

Om felet kvarstdr maste du lamna in datorn pa service. I sikerhets- och
garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

Tangentbordet fungerar inte.
Datorn reagerar inte pa tangent-
tryckningar.

Kontrollera féljande:

Datorn ar paslagen.

¢ Bildskarmen ar péslagen och reglagen for ljusstyrka och kontrast ar ratt
installda,

¢ tangentbordet ar ordentligt anslutet till datorns tangentbordsport

* Inga tangenter har fastnat.

Om felet kvarstdr maste du lamna in datorn pé service. I sdkerhets- och
garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 25



Fel Atgird

USB-tangentbordet fungerar inte. | Kontrollera foljande:
* Datorn &r paslagen.

* Tangentbordet dr ordentligt anslutet till en USB-port pa datorns fram- eller
baksida.

¢ Inga tangenter har fastnat.

Om felet kvarstar maste du lamna in datorn pa service. I sikerhets- och
garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

Musen fungerar inte. Datorn rea- | Kontrollera foljande:

gerar inte pd musrorelser. + Datorn &r paslagen.

* Musen é&r ordentligt ansluten till datorns musport.

¢ Musen &r ren. I[’Rengéra musen” pé sidan 29|finns mer information.

Om felet kvarstar maste du ldmna in datorn pa service. I sdkerhets- och
garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

Operativsystemet startar inte. Kontrollera féljande:
* Det finns inte ndgon diskett i diskettenheten.

* Den primira startordningen innefattar startenheten (den enhet dar
operativsystemet dr installerat). Oftast dr operativsystemet installerat pa hard-
disken. Mer information finns i[’Vélja en tillfillig startenhet” pa sidan 21}

Om felet kvarstar maste du lamna in datorn pa service. I sdkerhets- och
garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

Det hors flera ljudsignaler innan | Kontrollera att inga tangenter har fastnat.

datorn startar.
Om felet kvarstar maste du ldmna in datorn pa service. I siakerhets- och

garantiinformationen som foljer med datorn finns en telefonlista for service och
support.

Fels6kningsprogram

Med hjélp av felsokningsprogram kan du testa datorns maskinvarukomponenter
och f& information om operativsysteminstéllningar som kan orsaka maskinvarufel.
Det finns tva felsokningsprogram forinstallerade pa datorn:

* PC-Doctor for Windows (for felsékning medan Windows-operativsystemet ar
igang)

* PC-Doctor for DOS eller PC-Doctor for Windows PE, beroende pd maskintyp
och modell (anvinds nér ditt Windows-operativsystem inte gar att starta)

Anmairkningar:

1. Du kan hdamta den senaste versionen av felsokningsprogrammet PC-Doctor for
Windows eller PC-Doctor for DOS fran
http:/ /www.lenovo.com/support/. Skriv datorns maskintyp i filtet Enter a
product number och klicka pd Go sé visas hamtningsbara filer som passar just
din datormodell.

2. Om du inte kan hitta och reparera felet sjdlv genom att kora tillimplig version
av PC-Doctor klickar du péa Save i fonstret PC-Doctor-log-file. Du behover ha
alla loggfiler om felet tillgiangliga nar du talar med Lenovos supporttekniker.

26  Anvindarhandbok



PC-Doctor for Windows

PC-Doctor for Windows ar ett felsokningsprogram som fungerar i hela Windows-

operativsystemet. Med det har felsokningsprogrammet kan du f& information om

symtom och I9sningar pa datorproblem, kontakta Lenovos felsokningscenter, upp-
datera drivrutiner och granska systeminformation.

Nar du ska koéra PC-Doctor for Windows 6ppnar du Start-menyn fran Windows-
skrivbordet, véljer Alla program, PC-Doctor for Windows och klickar pa PC-Doc-
tor for Windows. Folj anvisningarna pa skdrmen. Du hittar mer information om att
kora felsokningsprogrammet i hjédlpsystemet till PC-Doctor for Windows.

Om du fortfarande misstanker att det finns ett fel efter att ha kort PC-Doctor for
Windows utan felangivelser, kor du PC-Doctor for DOS eller PC-Doctor for Win-
dows PE.

PC-Doctor for DOS

Beroende pa maskintyp och modell har du antingen PC-Doctor for DOS eller PC-
Doctor for Windows PE pa din Lenovodator. Felsokningsprogrammet PC-Doctor
for DOS finns i arbetsutrymmet i Rescue and Recovery och fungerar oberoende av
Windows-operativsystemet. Anvdand PC-Doctor for DOS om du inte kan starta
Windows eller om du inte har kunnat hitta ett misstankt fel med hjélp av PC-Doc-
tor for Windows. Du kan kéra PC-Doctor for DOS fran en CD-avbildning eller fran
felsokningsdisketter som du har skapat. Du kan ocksd kéra PC-Doctor for DOS
frén arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.

Anm: Se till att du skapar en CD-avbildning eller disketter for felsokning i den
hédndelse du inte kan kéra PC-Doctor for DOS fran arbetsutrymmet i Rescue
and Recovery.

Skapa en CD-avbildning fér fels6kningsandamal

Du kan hdmta en CD-avbildning som fungerar som startskiva (kallas for .iso-av-
bildning) och innehaller felsokningsprogram fran webbadressen

http:/ /www.lenovo.com/support/. Nar du hdmtat avbildningen skapar du en CD-
skiva med hjilp av ditt program for CD-branning.

Om datorn inte har ndgon CD-bridnnare eller om du inte har tillgang till Internet
laser du[’Skapa felsokningsdisketter”|

Skapa felsokningsdisketter

Skapa felsokningsdisketterna genom att hdmta felsokningsprogrammet PC-Doctor
for DOS fran http:/ /www.lenovo.com/support/ och spara det pa tva tomma, for-
materade disketter.

Om du inte har tillgang till Internet skapar du felsokningsdisketterna pa foljande
satt:

Anm: Du behover ha en diskettenhet pd datorn eller en ansluten USB-diskettenhet.
1. Avsluta operativsystemet och sting av datorn.
2. Om du anvander en USB-diskettenhet ansluter du den till datorn.

3. Tryck ned och slapp upp Fll-tangenten upprepade génger medan du startar
datorn.

4. Nar du hor en ljudsignal eller ser en skdrmbild med logotypen, slapper du
F11-tangenten. Arbetsutrymmet i Rescue and Recovery 6ppnas.

Kapitel 7. Felsokning och testning 27



28  Anvindarhandbok

10.

Anm: Pé vissa modeller startas Rescue and Recovery med Esc-tangenten.
I Rescue and Recovery véljer du Create diagnostic disks.
Folj anvisningarna péa skarmen.

Nar du blir tillfrdgad matar du in en tom, formaterad diskett i diskettenheten
och fortsdtter att folja anvisningarna pa skarmen.

Nar atgdrden &r klar tar du ut disketten och klickar pd Quit.

Mata in en annan tom, formaterad diskett i diskettenheten och fortsétt att f6lja
anvisningarna pa skdrmen.

Nar atgarden &r klar tar du ut disketten och klickar pd Quit.

Kora fels6kningsprogram fran CD-skivan eller disketter
Sé hér kor du felsokningsprogrammet fran en CD eller disketter som du har ska-

pat:

1.
2.

Se till att datorn ar avstangd.

Om du ska kora felsokningen fran disketter i en USB-diskettenhet ansluter du
USB-enheten.

Satt in CD-skivan i den optiska enheten eller den forsta felsokningsdisketten i
diskettenheten.

Starta om datorn.

Anm: Om felsdkningsprogrammet inte startar dr den optiska enheten eller dis-
kettenheten kanske inte instilld som startbar enhet. I["Vilja en tillfallig|
[startenhet” pa sidan 21|finns anvisningar fér hur du viljer eller dndrar
startenhet.

Naér felsokningsprogrammet 6ppnas foljer du anvisningarna pa skdarmen.

Anm: Om du kor felsokningsprogrammet fran en diskett tar du ut den forsta
disketten och sétter in den andra nar du blir ombedd.

Ta ut CD-skivan eller disketten fran enheten nidr programmet avslutas.

Viélj det felsokningstest som du vill kora. Tryck pd Fl-tangenten om du behéver
mer hjalp.

Kora felsokningsprogram fran arbetsutrymmet i Rescue and
Recovery
Sé& har kor du felsokning fran arbetsutrymmet i Rescue and Recovery:

Anm: Om du inte har skapat en CD-avbildning eller disketter for felsokningsanda-

mal kan du kora felsokningsprogrammet PC-Doctor for DOS fran arbetsut-
rymmet i Rescue and Recovery.

. Avsluta operativsystemet och sting av datorn.

Tryck ned och slipp upp Fll-tangenten upprepade ganger medan du startar
datorn.

Nér du hor en ljudsignal eller ser en skdrmbild med logotypen, sldpper du F11-
tangenten. Arbetsutrymmet i Rescue and Recovery dppnas.

Anm: P& vissa modeller startas Rescue and Recovery med Esc-tangenten.
I Rescue and Recovery viljer du Diagnose hardware.
Folj anvisningarna péd skarmen. Datorn startas om.

Nér datorn startas om 6ppnas felsokningsprogrammet automatiskt. Vilj det fel-
sokningstest som du vill kora. Tryck pa Fl-tangenten om du behdver mer hjilp.



PC-Doctor for Windows PE

Beroende pa maskintyp och modell har du antingen PC-Doctor for DOS eller PC-
Doctor for Windows PE pa din Lenovodator. Felsokningsprogrammet PC-Doctor
for Windows PE ingér i arbetsutrymmet i Rescue and Recovery. Anvand PC-Doctor
for Windows PE om du inte kan starta Windows eller om du inte har kunnat hitta
ett misstdnkt fel med hjdlp av PC-Doctor for Windows.

Kora fels6kningsprogram fran arbetsutrymmet i Rescue and
Recovery

Du kan kéra felsokningsprogrammet Windows PE fran arbetsutrymmet i Rescue
and Recovery. S& hér kor du felsokning fran arbetsutrymmet i Rescue and Reco-
very:

1. Avsluta operativsystemet och sting av datorn.

2. Tryck ned och slapp upp Fll-tangenten upprepade gdnger medan du startar
datorn.

3. Nar du hor en ljudsignal eller ser en skdrmbild med logotypen, slapper du F11-
tangenten. Arbetsutrymmet i Rescue and Recovery 6ppnas.

4. I Rescue and Recovery viljer du Diagnose hardware.

5. Felsokningsprogrammet 0ppnas automatiskt. Valj det felsokningstest som du
vill kora. Tryck pa Fl-tangenten om du behover mer hjélp.

6. Folj anvisningarna pa skdrmen.

Anm: PC-Doctor for Windows PE finns pa raddningsmedierna. Mer informa-
tion om rdddningsmedier finns i [’Skapa och anvinda riddningsmedier”]

pa sidan 3

Rengora musen

I det hér avsnittet finns anvisningar for hur du rengdr en optisk eller icke-optisk
mus.

Optisk mus

Pa en optisk mus styrs pekaren av en diod som avger ljus och en optisk sensor.
Om pekaren inte ror sig med jamn hastighet pa skdrmen nar du flyttar den optisk
musen kan du behova rengdra musen. Sa hér rengor du den optiska musen:

1. Sténg av datorn.
2. Koppla bort muskabeln fran datorn.
3. Viénd pa musen och granska linsen.

a. Om det finns ndgon flick pa linsen, rengdr du forsiktigt linsen med en
bomullspinne.

b. Om det har kommit skrdp pa linsen blaser du forsiktigt bort det.

4. Kontrollera underlaget som du anvdnder musen pa. Om musunderlaget har ett
komplicerat monster har den digitala signalprocessorn svart att upptéacka for-
andringar i musens lage.

5. Anslut muskabeln till datorn igen.
6. Starta datorn igen.

Icke-optisk mus

Pa en icke-optisk mus styrs pekaren av en kula. Om pekaren inte ror sig med jamn
hastighet pa skdrmen nar du flyttar musen kan du behova rengoéra musen. Sa hir
rengOr du en icke-optisk mus:

Kapitel 7. Felsokning och testning 29



30

Anviandarhandbok

Anm: Din mus kan skilja sig ndgot fran musen som visas i bilden.

Lasring
H Kula

E Plasthjul
B Kulhallare

S& har rengdr du en mus med kula:

1.
2.
3.

10.
11.
12.

Stang av datorn.
Koppla bort muskabeln frén datorn.

Véand musen upp och ned. Vrid lasringen till upplast lage sa att du kan ta
ut kulan.

Hall handen 6ver lasringen och kulan . Vand pa musen sa att hogersidan
kommer uppat och lasringen och kulan faller ned i handen.

Tvétta kulan i varmt tvélvatten och torka den sedan med ett rent tygstycke.
Blés forsiktigt bort damm och skrép frén kulhdllaren Y.

Se efter om plasthjulen inuti hallaren har blivit smutsiga. Ibland kan det
bli en smutsrand tvirs éver hjulen.

Om hjulen &r smutsiga rengér du dem med en bomullspinne fuktad med iso-
propylalkohol. Vrid pa hjulen med fingret och fortsétt att torka av dem tills all
smuts dr borta. Se efter att hjulen fortfarande dr centrerade i sina kanaler.

Ta bort eventuella fibrer som bomullspinnen lamnat kvar pa hjulen.
Sitt tillbaka kulan och lasringen. Vrid lasringen till last lage.
Anslut muskabeln till datorn igen.

Starta datorn igen.



Kapitel 8. Aterstilla program

I det hér kapitlet kan du bekanta dig med de aterstédllningslosningar som Lenovo
tillhandahéller. I det har kapitlet forklaras hur och nar féljande aterstéllningsmeto-
der anvinds:

* Skapa och anvénda &terstillningsskivor

* Utfora sdkerhets- och aterstallningsatgarder

* Anvidnda arbetsutrymmet i Rescue and Recovery
¢ Skapa och anvédnda raddningsmedier

* Skapa och anvinda rdddningsdisketter

« Aterstilla eller installera om drivrutiner

* Ange en rdddningsenhet i startordningen

* Losa aterstédllningsproblem

I Access - Hjdlp, datorns inbyggda hjalpsystem, finns mer information om Rescue
and Recovery-programmet som Lenovo tillhandahaller. Information om hur du
oppnar hjilpsystemet finns i|’Access - Hjélp” pa sidan 40}

Anm: Det finns en rad olika metoder att vélja mellan om du behover éterstilla
program eller I6sa ett problem med maskinvaran. En del metoder &r olika
beroende pa vilket operativsystem du har.

Skapa och anvanda aterstéllningsskivor

Om datorn &r utrustad med en CD- eller DVD-brannare kan du skapa en uppsatt-
ning produktaterstéllningsskivor. Pa sa satt kan du aterstalla innehallet pa hard-
disken till samma tillstind som nar datorn levererades fran fabriken. Aterstall-
ningsskivor ar till nytta om du ska flytta datorn till en annan arbetsplats, silja
datorn, lamna datorn pa dtervinning eller som en sista 19sning om datorn fortfa-
rande inte gar att anvdnda efter det att du provat andra metoder for aterstéllning.
Du bor skapa en uppsittning aterstéllningsskivor sé snart som méjligt.

Anm: De éaterstédllningsatgarder du kan utféra med aterstédllningsskivorna varierar
beroende pa fran vilket operativsystem de skapades. Din licens fér Microsoft
Windows ger dig rétt att skapa en enda uppsittning aterstéllningsskivor.
Darfor ar det viktigt att du forvarar skivorna pa ett sakert stélle ndr du ska-
pat dem.

Sa hir skapar du aterstillningsskivor:

1. Fran Windows-skrivbordet 6ppnar du Start-menyn och véljer Alla program,
ThinkVantage. Klicka sedan pa Skapa aterstdllningsmedier.

2. Folj anvisningarna pa skdrmen.

I foljande lista forklaras hur aterstillningsskivor anvénds i olika operativsystem:

* Windows XP: Med hjélp av aterstdllningsskivorna kan du aterstilla datorn till
det ursprungliga fabriksinstallerade systemet, utfora en anpassad aterstillning
av fabrikssystemet eller utféra ndgon annan raddnings- och aterstallningsatgard,
t.ex. att rddda enstaka filer.

* Windows Vista: Med hjdlp av aterstéllningsskivorna kan du enbart aterstilla
datorn till det ursprungliga fabrikssystemet.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 31



Nar du anvander aterstédllningsskivor i Windows XP far du mdgjlighet att viélja att
ga till arbetsutrymmet i Rescue and Recovery dar du kan vilja mellan en rad olika
aterstdllningsatgédrder. Nar du anvéander aterstillningsskivor i Windows Vista blir
du ombedd att sdtta in aterstédllningsskivor och végleds genom aterstillningen
enbart av det ursprungliga fabrikssystemet.

S& har anvander du Windows XP:

Varning: Nar du aterstdller det fabriksinstallerade innehéllet fran aterstallnings-
skivorna, tas alla filer pad harddisken bort och ersatts av fabrikssystemet. Under
aterstdllningen far du mojlighet att féra over de filer som finns pa harddisken till
andra medier innan data borjar raderas.

1. Satt in produktaterstillningsskiva 1 i din CD- eller DVD-enhet.

2. Starta om datorn.

3. Efter ett 6gonblick 6ppnas arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.

Anm: Om arbetsutrymmet i Rescue and Recovery inte 6ppnas, kanske starten-
heten (CD- eller DVD-enheten) inte ar ratt instédlld i BIOS-startordningen.
Mer information finns i[’Ange en riddningsenhet i startordningen” pél

4. Klicka pa Aterstill systemet i menyn Rescue and Recovery.

5. Folj anvisningarna pa skdrmen. Satt in Ovriga aterstallningsskivor allteftersom
du blir ombedd att gora det.

Anm: Efter det att du aterstéllt harddisken till fabrikssystemet, kan du behéva
installera om viss programvara och drivrutiner. Se [’Anvinda arbetsutrym-|
fmet i Rescue and Recovery” pa sidan 33| om du behover detaljerad informa-
tion.

Sa hdr anvidnder du aterstdllningsskivor i Windows Vista:

Varning: Nar du aterstdller det fabriksinstallerade innehéllet fran aterstallnings-
skivorna, tas alla filer pa harddisken bort och ersdtts av fabrikssystemet.

1. Satt in produktaterstillningsskiva 1 i din CD- eller DVD-enhet.

2. Starta om datorn.

3. Folj anvisningarna pa skdrmen. Satt in dvriga aterstillningsskivor allteftersom
du blir ombedd att gora det.

Anm: Efter det att du aterstéllt harddisken till fabrikssystemet, kan du behéva
installera om viss programvara och drivrutiner. Se [’Anvinda arbetsutrym-|
Imet i Rescue and Recovery” pd sidan 33|om du behover detaljerad informa-
tion.

Utféra sédkerhets- och aterstéllningsatgéarder

32  Anvindarhandbok

Med programmet Rescue and Recovery kan du sdkerhetskopiera hela innehallet pa
harddisken, inklusive operativsystemet, datafiler, program och personliga install-
ningar. Du kan vilja var Rescue and Recovery ska lagra sdkerhetskopian:

* pa en skyddad del av harddisken

* pé en annan harddisk i datorn

* pa en extern USB-harddisk

* pa en nitverksenhet

* pa inspelningsbara CD- eller DVD-skivor (CD- eller DVD-brannare krdvs)



Nar du har siakerhetskopierat harddisken, kan du vélja mellan att aterstilla hela
harddiskinnehallet, dterstilla bara vissa filer eller aterstélla enbart Windows-opera-
tivsystemet och programmen.

Sa hidr sikerhetskopierar du med hjilp av Rescue and Recovery-programmet:

1. Fran Windows-skrivbordet 6ppnar du Start-menyn och véljer Alla program,
klickar pa ThinkVantage och sedan pa Rescue and Recovery. Programmet
Rescue and Recovery Oppnas.

2. I huvudfonstret i Rescue and Recovery klickar du pa Sakerhetskopiera hard-
disken och viljer sedan alternativ for sdkerhetskopieringen.

3. Folj anvisningarna pa skdrmen.

Sa hidr utfor du en aterstillningsatgird med hjidlp av Rescue and Recovery-pro-
grammet:

1. Fradn Windows-skrivbordet éppnar du Start-menyn och viljer Alla program,
Klickar pa ThinkVantage och sedan pa Rescue and Recovery. Programmet
Rescue and Recovery oppnas.

2. Klicka pa ikonen Aterstill systemet fran en sikerhetskopia i programmets
huvudfonster.

3. Folj anvisningarna pa skdrmen.

Se [’ Anvinda arbetsutrymmet i Rescue and Recovery”| for anvisningar om hur du
aterstiller fran arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.

Anvanda arbetsutrymmet i Rescue and Recovery

Arbetsutrymmet for Rescue and Recovery, som finns i ett skyddat och dolt omrade
pa hérddisken, fungerar oberoende av Windows-operativsystemet. Det gor att du
kan utfora aterstallningsatgarder &ven om Windows-operativsystemet inte kan star-
tas. Du kan vidta foljande aterstillningsatgarder fran arbetsutrymmet i Rescue and
Recovery:

+ Aterstilla filer fran harddisken eller frin en sikerhetskopia: Med arbetsutrym-
met i Rescue and Recovery kan du hitta filer pd harddisken och féra 6ver dem
till en nédtverksenhet eller ndgot annat skrivbart medium, t.ex. en USB-harddisk
eller en diskett. Den hér I9sningen ar tillgdnglig 4ven om du inte sdkerhetskopie-
rat filerna eller om filerna dndrats efter den senaste sédkerhetskopieringen. Du
kan ocksa rddda enskilda filer frdn en sikerhetskopia som gjorts med Rescue
and Recovery och som finns pa en lokal hdrddisk, en USB-enhet eller en
natverksenhet.

+ Aterstilla harddisken fran en Rescue and Recovery-sikerhetskopia: Nar du
har skapat en sdkerhetskopia med programmet Rescue and Recovery kan du
aterstdlla fran arbetsutrymmet i Rescue and Recovery, &ven om det inte gér att
starta Windows.

» Aterstilla harddisken till fabrikssystemet: Fran arbetsutrymmet i Rescue and
Recovery kan du aterstélla hela innehallet pad harddisken till samma skick som
ndr datorn levererades fran fabriken. Om du har flera partitioner pd harddisken,
kan du viélja att aterstilla fabrikssystemet till C: och lamna de andra partitio-
nerna ordrda. Eftersom arbetsutrymmet i Rescue and Recovery fungerar obero-
ende av Windows kan du aterstélla fabrikssystemet 4ven om du inte kan starta
Windows.

Kapitel 8. Aterstilla program 33



34  Anvindarhandbok

Varning: Om du aterstéller harddisken fran en Rescue and Recovery-sidkerhetsko-
pia eller aterstaller harddisken till fabrikssystemet, raderas alla filer pa den pri-
maira harddiskpartitionen (vanligen enhetsbeteckning C) under aterstillningen. Gor
kopior av viktiga filer om du kan. Om du inte kan starta Windows, kan du
anvinda funktionen Rescue files i arbetsutrymmet i Rescue and Recovery och
kopiera filer fran harddisken till andra medier.

Sa hair startar du arbetsutrymmet i Rescue and Recovery:

1.

Stang av datorn.

2. Starta om datorn.
3.
4. Nar du hor en ljudsignal eller ser en skdrmbild med logotypen, slapper du F11-

Tryck ner och slapp upp Fll-tangenten upprepade ganger.

tangenten.

Om du har valt och sparat ett Rescue and Recovery-l6senord, skriver du l6sen-
ordet nér du blir tillfragad. Arbetsutrymmet i Rescue and Recovery dppnas
efter ett 6gonblick.

Anm: Om arbetsutrymmet i Rescue and Recovery inte 6ppnas ldser du
lterstillningsproblem” pa sidan 38

Gor néagot av foljande:

* Om du vill rddda filer fran harddisken eller fran en sdkerhetskopia klickar
du pé Rescue files. Folj sedan anvisningarna pa skdrmen.

* Om du vill aterstélla harddisken fran en Rescue and Recovery-sdkerhetsko-
pia, eller aterstdlla harddisken till det fabriksinstallerade systemet, klickar du
pa Restore your system. Folj sedan anvisningarna péd skarmen.

* Klicka pa Help om du vill veta mer om de andra funktionerna i arbetsut-
rymmet i Rescue and Recovery.

Anmairkningar:

1.

Naér du har aterstillt en harddisk till fabrikssystemet, kanske du behover instal-
lera om drivrutinerna till vissa enheter. Se [’ Aterstilla eller installera om|
[drivrutiner” pa sidan 37]

Vissa datorer levereras med Microsoft Office eller Microsoft Works forinstal-
lerat. Om du behover éterstélla eller installera om nagra tillimpningsprogram
som hor till Microsoft Office eller Microsoft Works, maste du anvanda Microsoft
Office-CDn eller Microsoft Works-CDn. Dessa CD-skivor levereras bara med dato-
rer som har Microsoft Office eller Microsoft Works forinstallerat.



Skapa och anvédnda raddningsmedier

Med hjélp av rdddningsmedier i form av en CD-skiva eller USB-harddisk kan du
aterstélla datorn vid fel som gor att du inte kommer at arbetsutrymmet i Rescue
and Recovery fran harddisken.

Anm: De éaterstédllningsatgarder du kan utféra med raddningsmedier varierar bero-
ende pa operativsystemet. Datorn kan startas med rdddningsskivor fran alla
typer av CD- och DVD-enheter. Réddningsmedierna innehaller ocksa felsok-
ningsprogrammet PC-Doctor, sa att du ska kunna felsoka fran raddningsme-
dierna.

Sa hidr skapar du riddningsmedier:

1. Oppna Start-menyn frdn Windows-skrivbordet, vélj Alla program, klicka pa
ThinkVantage och sedan pa Skapa riddningsmedier.

2. Under Riddningsmedier viljer du den typ av rdddningsmedier du ska skapa.
Du kan skapa raddningsmedier pa CD-skivor, en USB-hdrddisk eller en andra,
intern harddisk.

3. Klicka pa OK.

4. Folj anvisningarna pa skdrmen.

I foljande lista forklaras hur aterstillningsskivor anvéands i olika operativsystem:

* Windows XP: Med hjilp av aterstdllningsskivorna kan du &terstilla datorn till
det ursprungliga fabriksinstallerade systemet, utféra en anpassad éterstillning
av fabrikssystemet eller utféra ndgon annan rdddnings- och aterstillningsatgard,
t.ex. att rddda enstaka filer.

* Windows Vista: Med hjdlp av radddningsmedierna kan du utfora alla dterstall-
ningsatgarder utom att aterstédlla det ursprungliga fabrikssystemet och utféra en
anpassad aterstédllning av fabrikssystemet.

Gor nagot av foljande om du vill anvinda riddningsmedierna:

* Om du anvander CD- eller DVD-skivor som rdaddningsmedier sitter du in radd-
ningsskivan och startar om datorn.

* Om dina rdddningsmedier finns pa en USB-héarddisk ansluter du USB-harddis-
ken till nagon av datorns USB-portar och startar sedan om datorn.

* Om du anvander en andra, intern harddisk stéller du in startordningen sa att
datorn startar fran den harddisken.

Nar rdddningsskivan startar dppnas arbetsutrymmet i Rescue and Recovery. Hjilp
for respektive funktion ar tillganglig fran arbetsutrymmet i Rescue and Recovery.
Om rdaddningsmediet inte startar, kan det bero pa att raddningsenheten (CD-,
DVD- eller USB-enheten) inte ar ratt angiven i BIOS-startordningen. Mer informa-
tion finns i[’Ange en raddningsenhet i startordningen” pa sidan 38

Kapitel 8. Aterstilla program 35



Skapa och anvanda raddningsdisketter

36 Anvindarhandbok

Anvind en raddningsdiskett och installera om en fil som styr tillgangen till arbets-
utrymmet. Du bor skapa en rdddningsdiskett sa snart som mojligt och forvara den
pa ett sdkert stélle som en forsiktighetsatgérd.

Sa hir skapar du en raddningsdiskett:
1. Starta datorn och operativsystemet.
2. Oppna en webblésare och ga till féljande webbadress:

http:/ /www.lenovo.com/think /support/site.wss/document.do?Indocid=MIGR-54483

3. Satt in en diskett i diskettenhet A. Informationen pd disketten raderas och dis-
ketten formateras om.

4. Dubbelklicka pa énskat filnamn. Raddningsdisketten skapas.
5. Ta ut disketten och sétt en etikett pa den med namnet Raddningsdiskett.

Sa hdr anvinder du riddningsdisketten:

1. Avsluta operativsystemet och sting av datorn.
2. Sétt in rdddningsdisketten i diskettenhet A.

3. Starta datorn och folj anvisningarna pa skarmen.

Anm: Om reparationen avslutas utan nagot fel kan du komma at arbetsutrymmet i
Rescue and Recovery genom att upprepade ganger trycka ned och sliappa
upp Fll-tangenten medan du startar om datorn. Nar du hor en ljudsignal
eller ser en skdrmbild med logotypen, sldpper du Fl1-tangenten. Du kom-
mer ocksd att kunna komma at Windows-miljon nér reparationen ar slut-
ford.

Om ett felmeddelande visas under reparationen och denna inte kan slutféras, kan
det vara nagot problem med den partition som innehaller arbetsutrymmet i Rescue
and Recovery. Med hjdlp av rdddningsmediet kan du komma &t arbetsutrymmet i
Rescue Recovery. Information om hur du skapar och anvinder riddningsmedier
finns i[’Skapa och anvinda rdaddningsmedier” pa sidan 35|




Aterstilla eller installera om drivrutiner

Operativsystemet maste vara installerat pa datorn innan du kan aterstalla eller
installera drivrutiner. Se till att du har dokumentation och programskivor till enhe-
ten.

Drivrutiner till enheter som fabriksinstallerats finns pa datorns harddisk (vanligen
enhet C) i katalogen SWTOOLS\drivers. Ovriga drivrutiner finns p& de skivor med
programvara som foljer med de enskilda enheterna.

De senaste drivrutinerna till enheter som fabriksinstallerats finns dven pa webba-
dressen http://www.lenovo.com/think/support/.

Sa hir installerar du om en drivrutin till en enhet som fabriksinstallerats:
1. Starta datorn och operativsystemet.

2. Starta Utforskaren i Windows eller Den hidr datorn, sa att du ser katalogstruk-
turen pd héarddisken.

3. Oppna mappen C:\SWTOOLS.

4. Oppna mappen DRIVERS. I mappen DRIVERS finns flera undermappar som
har namn efter olika enheter som ar installerade i datorn (t.ex. AUDIO,
VIDEO).

5. Oppna den undermapp du behover.
6. Installera om drivrutinen pa ndgot av foljande sétt:

* I undermappen med drivrutiner tittar du efter en fil med namnet READ-
ME.TXT eller nagon annan fil med tillagget .TXT. Filen kan ha namn efter
operativsystemet, t.ex. WIN98.TXT. I filen finns information om hur du
installerar om drivrutinen.

* Om undermappen innehaller en fil med tilldgget .INF, kan du anvdnda pro-
grammet Léagg till ny maskinvara (finns i Windows Kontrollpanelen). Det ar
inte alla drivrutiner som kan installeras om med detta program. Nér pro-
grammet Lédgg till ny maskinvara fragar efter den drivrutin du vill installera,
klickar du pa Diskett finns och Bliddra. Vilj sedan lamplig drivrutin fran
undermappen.

* Leta efter filen SETUP.EXE i undermappen. Dubbelklicka pd SETUP.EXE och
folj anvisningarna pa skdrmen.

Kapitel 8. Aterstilla program 37



Ange en raddningsenhet i startordningen

Innan du kan starta Rescue and Recovery-programmet fran en CD- eller DVD-
skiva, USB-hédrddisk eller ndgon annan extern enhet mast du forst dndra startord-
ningen i instéllningsprogrammet Setup Utility.

Sé& hiér granskar eller dndrar du startordningen:

1. Se till att datorn &r avstangd. Starta datorn samtidigt som du upprepade
ganger trycker ned och slapper upp Fl-tangenten.

2. Nir logotypen visas, eller du hor en serie ljudsignaler, slapper du Fl-tangenten.
3. Skriv ditt 16senord om du blir tillfrdgad om det.

4. Markera alternativet Startup pa instillningsprogrammets huvudmeny genom
att trycka pa hoger piltangent.

5. Andra startordningen efter dina behov.

6. Tryck pa Esc-tangenten tva génger sa att du kommer till instdllningsprogram-
mets avslutningsmeny.

7. Markera Save and exit the Setup Utility med hjédlp av nedatpilen och tryck
sedan pa Enter.

8. Niar fonstret Setup Confirmation visas trycker du pa Enter.
9. Datorn startar om.

Anm: Om du anvénder en extern enhet stinger du forst av datorn innan du anslu-
ter den externa enheten.

Mer information om instillningsprogrammet finns i[Kapitel 5, ”Anvinda install{
ingsprogrammet Setup Utility”, pa sidan 19|

Lésa aterstéllningsproblem

38  Anvindarhandbok

Om du inte kan komma at arbetsutrymmet i Rescue and Recovery eller Windows-

miljon kan du gora foljande:

* Anvind rdddningsmedierna (CD, DVD eller USB-harddisk) till att starta arbets-
utrymmet i Rescue and Recovery. Se|’Skapa och anvinda rdddningsmedier” pé|
om du behéver detaljerad information.

* Anvind en rdddningsdiskett och installera om en fil som styr tillgdngen till
arbetsutrymmet. Se [’Skapa och anvinda réddningsdisketter” pé sidan 36{om du
behdver detaljerad information.

* Anvénd en uppséttning aterstillningsskivor om du vill dterstilla harddisken till
det ursprungliga, fabriksinstallerade systemet. Se [’Skapa och anvinda]
[aterstillningsskivor” pa sidan 31}

Du bor skapa en rdddningsdiskett, raiddningsmedier och en uppséttning aterstall-
ningsskivor sd snart som mgjligt. Férvara dem pa ett sdkert stélle som en forsiktig-
hetsatgérd.

Om du inte kan komma &t arbetsutrymmet i Rescue and Recovery eller Windows-
miljon fran raddningsmedier, rdddningsdisketten eller en uppséattning aterstall-
ningsskivor, kan det bero pa att riddningsenheten, CD- eller DVD-enheten, eller
USB-harddisken inte dr angiven som startenhet i BIOS-startordningen. Mer infor-
mation finns i[’Ange en riddningsenhet i startordningen”}




Kapitel 9. Information, hjalp och service

Det hér kapitlet innehéller information om hjilp, service och teknisk assistans for
produkter tillverkade av Lenovo.

Informationskallor

I det hir avsnittet finns information om hur du kommer at anvandbara resurser for
datorn.

Mappen Online Books

I mappen Online Books finns bécker om hur du installerar och anvdnder datorn.
Mappen ar forinstallerad pa datorn. For att kunna 6ppna bockerna krdavs ingen
Internetanslutning. Férutom den hér anvindarhandboken &r Handbok for installation
och byte av maskinvara ocksa tillgénglig i mappen Online Books.

I Handbok for installation och byte av maskinvara finns stegvisa anvisningar fér hur du
byter det som kallas CRU-delar i datorn. CRU &r en forkortning av Customer
Replacement Units och dr en beteckning pa delar som anvandaren sjdlv kan byta.

Nar du vill se en bok klickar du pa Start-menyn fran Windows-skrivbordet och
véljer Alla program, Online Books och klickar pa Online Books. Dubbelklicka pa
onskad bok for din datormodell. Bockerna &r ocksa tillgdngliga pa Lenovos webb-
plats pa adressen http://www.lenovo.com.

Anmairkningar:

1. Bockerna &r i PDF-format och krédver att programmet Adobe Acrobat Reader ar
installerat pa datorn. Om Adobe Acrobat Reader inte &r installerat pa datorn
visas ett meddelande nar du forsoker 6ppna en PDF-fil. Sedan far du anvis-
ningar om hur du ska installera Adobe Acrobat Reader.

2. Bockerna som ér forinstallerade pa datorn ér tillgdngliga pa andra sprak pa
Lenovos supportwebbplats pa adressen
http:/ /www.lenovo.com/support/.

3. Om du vill installera en annan sprakversion av Adobe Acrobat Reader dn den
som finns pa datorn gar du till Adobes webbplats pa adressen http://
www.adobe.com. Dér kan du hdamta den version som du vill anvénda.

ThinkVantage Productivity Center

ThinkVantage Productivity Center innehéller informationskéllor och verktyg som
gor det enklare och sdkrare att anvianda datorn.

ThinkVantage Productivity Center innehaller information om datorn och ger dig
bekvam tillgang till datorn och olika hjalpmedel, bland annat féljande:

* Programmet Rescue and Recovery
* Productivity Center

* Client Security Solution

¢ Factory Recovery

e System Update

Anm: ThinkVantage Technologies &r endast tillgdngliga pa en del Lenovo-datorer.

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 39



Starta programmet ThinkVantage Productivity Center genom att Oppna Start-me-
nyn fran Windows-skrivbordet, vélja Alla program, ThinkVantage och klicka pa
Productivity Center.

Access - Hjalp
I datorns hjédlpsystem Access - Hjélp finns information som hjélper dig att komma

igang med datorn, utféra grundldggande uppgifter, anpassa datorns instéallningar
efter egna 6nskemal, bygga ut och uppgradera samt felsoka datorn.

Du nar Access - Hjdlp genom att 6ppna Start-menyn fran Windows-skrivbordet,
vélja Alla program,ThinkVantage och klicka pa Access - Hjdlp. Nar du har 6ppnat
Access - Hjdlp anvander du rutan till vanster, och viljer det som du ar intresserad
av pa fliken Innehall eller Index. Du kan ocksé anvénda fliken Sok om du vill hitta
ett visst ord eller en viss fras.

Sakerhet och garanti

Séakerhets- och garantiinformationen som foljer med datorn innehaller information
om sdkerhet och garanti samt 6vriga upplysningar. Las all sdkerhetsinformation
innan du anviander den har produkten.

www.lenovo.com

Pa Lenovos webbplats (www.lenovo.com) finns information och tjanster som hjal-
per dig att kdpa, uppgradera och underhalla datorn. Déar finns den senaste infor-

mationen om din dator. Via webbplatsen www.lenovo.com kan du ocksé gora fol-
jande:

* Handla:
— Stationdra och barbara datorer
— Bildskarmar
— Projektorer
— Uppgraderingar och tillbehor
— Specialerbjudanden.

* Kopa fler tjanster, till exempel support for maskinvara, operativsystem, tillimp-
ningsprogram, installation och konfigurering av nitverk samt anpassade instal-
lationer.

* Kopa uppgraderingar och utdkade reparationstjinster for maskinvara.

¢ Hamta de senaste drivrutinerna och programuppdateringarna fér din datormo-
dell.

* Fa tillgéng till direkthandbocker.
 Fa tillgang till Lenovo Statement of Limited Warranty.

* Fa tillgang till felsoknings- och supportinformation fér din datormodell och
andra produkter med support.

* Hitta telefonnummer till service och support i ditt land eller din region.
* Hitta ett ndrbeldget serviceforetag.

40 Anvindarhandbok



Hjalp och service

Det hér avsnittet innehaller information om hur du kan fa hjéalp och service.

Anvanda dokumentationen och fels6kningsprogrammen

Om du far problem med datorn gar du till [Kapitel 7, “Felsokning och testning”, pd|
Information om fler resurser som ér till hjdlp vid felsokning av datorpro-
blem hittar du i |["Informationskillor” pa sidan 39|

Om du misstdnker att det 4r nadgot problem med programvaran laser du dokumen-
tationen till operativsystemet eller tillimpningsprogrammet (handbocker,
README-filer och direkthjdlp).

De flesta datorer levereras med en uppséttning testprogram som du kan anvdnda
till att identifiera problem med maskinvaran. Anvisningar om hur du anvander
felsskningsprogrammen finns i [’Felskningsprogram” pé sidan 26

Lenovo har webbplatser ddr du hittar den senaste tekniska informationen och dven
kan hdamta drivrutiner och uppdateringar. Du kommer till de hir sidorna genom
att ga till http://www.lenovo.com/support och folja anvisningarna.

Ringa efter service

Under garantitiden kan du f& hjilp och information via telefon av Customer Sup-
port Center.

Foljande tjanster ar tillgangliga under garantitiden:

* Felsokning - Utbildad personal hjélper dig att avgora om felet beror pa maskin-
varan och besluta om vad som behover goras for att ritta till det.

* Maskinvarureparationer - Om felet beror pa en maskinvaruprodukt som garan-
tin géller for, finns utbildad personal tillgdnglig som kan ge rétt service.

* Tekniska dndringar - Ibland gors dndringar sedan produkten har salts. Kontakta
ndrmaste Lenovoaterforsdljare om du vill ha mer information om uppdateringar
av maskinvaran.

Foljande omfattas inte av garantin:

* byte eller anvdndning av delar som inte tillverkats for eller av Lenovo eller
Lenovodelar utan garanti

* identifiering av orsaker till programfel

* konfigurering av BIOS vid installation eller uppgradering

 andringar eller uppdateringar av drivrutiner

* installation och underhall av operativsystem for natverk

¢ installation och underhall av program

Garantivillkoren finns i den sdkerhets- och garantiinformation som foljer med
datorn. Behall alltid inkdpsbeviset sa att du kan visa att du har rétt till garantiser-
vice.

Om du vill se listan over telefonnummer till service och support i ditt land gér du
till webbadressen http://www.lenovo.com/support/ och klickar pa Support
phone list eller tittar i den sdkerhets- och garantiinformation som foljer med
datorn.

Kapitel 9. Information, hjalp och service 41



Anm: Telefonnumren kan komma att dndras utan att detta meddelas i forvdag. Om
numret for ditt land eller din region inte finns med i listan kontaktar du din
Lenovoaterforsiljare eller Lenovorepresentant.

Det dr bra om du kan vara i narheten av datorn nér du ringer. Ha f6ljande infor-
mation tillgénglig:

* maskintyp och modellbeteckning

* serienumret pa maskinvarukomponenterna

* en beskrivning av problemet

¢ exakt innehall i eventuella felmeddelanden

* maskin- och programvarans konfiguration

Anvanda andra tjanster

Om du reser med datorn eller flyttar den till ett land déar din typ av bérbar eller
stationdr dator finns till forséljning, dr datorn kanske beréttigad till internationell
garantiservice (International Warranty Service), vilket automatiskt ger dig rétt till
garantiservice under hela garantiperioden. Service utfors av serviceleverantorer
som har behorighet att utféra garantiservice.

Metoder och rutiner fér denna service kan variera i olika ldnder och vissa tjanster
kanske inte finns i alla lander. Internationell garantiservice tillhandahalls i verk-
stad, i form av inldmningsservice eller service pa plats, beroende pa vilken service-
form som ér tillgdnglig i respektive land. I vissa lander kanske inte alla modeller
av en viss maskintyp kan fa service. I vissa lander kan avgifter och begransningar
galla vid tiden for service.

Ga till http://www.lenovo.com/support och klicka pa Warranty och olj anvis-
ningarna pé skdrmen sa kan du kontrollera om din dator ar beréttigad till interna-
tionell garantiservice (International Warranty Service). Dar kan du ocksa fa se en
lista 6ver de lander dér service &r tillgdnglig.

Om du vill ha information om teknisk hjdlp eller om Service Pack for den férinstal-
lerade Microsoft Windows-produkten kan du ga till Microsofts webbplats for sup-
port pa adressen http:/ /support.microsoft.com/directory/ eller kontakta Customer
Support Center. Vissa tjanster kan vara avgiftsbelagda.

Kopa tillaggstjanster

42  Anvindarhandbok

Under garantitiden och efter dess utgang kan du kopa tilldggstjanster, till exempel
support for maskinvara samt for program, installation och konfigurering av nét-
verk, uppgraderad eller utdkad reparationsservice for maskinvara samt anpass-
ningar av installationer. Tjansternas tillgdnglighet och bendmning varierar fran
land till land. Du hittar mer information om tjdnsterna pa Lenovos webbplats:
http:/ /www.lenovo.com.



Bilaga A. Manuella modemkommandon

I foljande avsnitt finns listor 6ver kommandon f6r manuell programmering av

modemet.

Modemet kan ta emot kommandon nér det dr i kommandoldge. Modemet &r auto-
matiskt i kommandolége tills du slér ett nummer och skapar en anslutning. Kom-
mandon kan skickas till modemet fran en PC med kommunikationsprogram, eller

frdn andra terminalenheter.

Alla kommandon som skickas till modemet maste borja med AT och sluta med
ENTER. Ett kommando kan skrivas med versaler eller gemener, men det gar inte
att blanda versaler och gemener. For att gora kommandoraden mer léttlast kan du
lagga in blanktecken mellan kommandona. Om du utesluter en parameter fran ett
kommando som krdver en sddan motsvarar det att ange parametern 0.

Exempel:

ATH [ENTER]

Grundlaggande AT-kommandon

I de foljande listorna skrivs alla standardinstédllningar med fet stil.

Kommando

Funktion

A

Besvara inkommande samtal manuellt.

A/

Upprepa det senaste kommandot som utfor-
des. A/ ska inte foregas av AT eller foljas av
ENTER.

0-9, A-D, # och *

sla senast slagna nummer

pulsval

Anm. Pulsval kan inte anvandas i Austra-
lien, Nya Zeeland, Norge och Sydafrika.

tonval

invédnta en andra kopplingston

paus

invanta fem sekunders tystnad

flash

aterga till kommandoldge efter uppringning

DS=n

Sla ett av de fyra telefonnummer (n=0-3) som
lagrats i modemets permanenta minne.

EO

Kommandon kors utan eko

E1

Kommandon kors med eko

+++

Skifttecken - Viaxla fran dataldge till kom-
mandoldge (kommandot T.I.E.S.)

HO

Tvinga modemet att lagga pa

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005.

43



44  Anvindarhandbok

Kommando

Funktion

H1 Tvinga modemet lyfta luren (gor upptaget)
Anm. Kommandot H1 kan inte anviandas i
Italien
| 10 Visa kod for produkt-ID
In Fabriks-ROM kontrollsummetest
12 Internminnestest
13 ID inbyggd programvara
14 Reserverat ID
L_ LO Lag hogtalarvolym
L1 Lag hogtalarvolym
L2 Medelhog hogtalarvolym
L3 Hog hogtalarvolym
M_ MO Intern hogtalare avstingd
M1 Intern hogtalare pa tills barvag avkants
M2 Intern hogtalare alltid pa
M3 Intern hogtalare pa tills barvag avkants och
av under uppringning
N_ Endast inkluderad for kompatibilitet, har
ingen effekt
O_ 00 Atergfi till dataldge
0O1 Aterga till dataldge och initiera en aterstall-
ning av utjimnare
P Ange pulsval som standard
Q_ Qo Modemet skickar svar
Sr? L&s och visa vérde i register r.
Sr=n Stéll in register r till vardet n (n = 0-255).
T Ange tonval som standard
V_ Vo Siffersvar
Vi Ordsvar
W_ WO Rapportera endast DTE-hastighet
W1 Rapportera linjehastighet, felkor-
rigeringsprotokoll och DTE-hastighet.
W2 Rapportera endast DCE-hastighet
X_ X0 Hayes Smartmodem 300-kompatibla svar/
blind uppringning.
X1 Samma som X0 plus ALL CONNECT-svar/
blind uppringning
X2 Samma som X1 plus avkdnning av kopplings-
ton
X3 Samma som X1 plus avkdnning av upptaget/
blind uppringning
X4 Avkéanning av svars-, uppringnings- och
upptagetsignaler
z Z0 Aterstall och hamta aktiv profil 0




Kommando

Funktion

| Z1 Aterstill och hamta aktiv profil 1
Utokade AT-kommandon
Kommando Funktion
&C_ &C0 Tvinga avkanning av barvagssignal hog (PA)
&C1 Starta CD nir fjarrbarvag finns
&D_ &D0 Modemet ignorerar DTR-signalen
&D1 Modemet atergar till kommandolédge efter
DTR-vaxling
&D2 Modemet ligger pa, atergar till kom-
mandoldge efter DTR-viaxling
&D3 Aterstéller modemet efter DTR-véxling
&F_ &F Aterkalla standardkonfiguration fran fabriken
&G_ &G0 Avaktiverar kontrollton
&G1 Avaktiverar kontrollton
&G2 1800 Hz kontrollton
&K_ &KO0 Avaktiverar flodeskontroll
&K3 Aktivera RTS/CTS maskinvaruflédeskontroll
&K4 Aktivera XON/XOFF
programvaruflodeskontroll
&K5 Aktivera transparent XON/XOFF
flodeskontroll
&K6 Aktivera bade RTS/CTS och XON/XOFF
flodeskontroll
&M_ &MO Asynkron drift
&P_ &P0 USA-instillning for forhallandet mellan
lur-av och lur-pa
&P1 Storbritannien och Hongkong, férhallande
lur-av och lur-pa
&P2 Samma som installningen &P0, men vid 20
pulser per minut
&P3 Samma som instdllningen &P1, men vid 20
pulser per minut
&R_ &R0 Reserverad
&R1 CTS dr i drift enligt flodeskontrollkrav
&S_ &S0 Tvinga DSR-signal hog (PA)
&S1 DSR av i kommandolédge, pa i online-lage
&T_ &TO Avslutar padgaende test
&T1 Utfor lokalt analogt loopback-test
&T3 Utfor lokalt digitalt loopback-test
&T4 Bevilja begdran fran fjirrmodem om digitalt
loopback-test
&T5 Avsla fjarrbegaran om digitalt loopback-test

Bilaga A. Manuella modemkommandon 45



Kommando

Funktion

&T6 Utfor fjarrtest: digitalt loopback
&T7 Utfor fjarrtest: digitalt loopback och sjdlvtest
&T8 Utfor lokalt analogt loopback-test och sjalvtest
&V &V0 Visar aktiva och lagrade profiler
&V1 Visar statistik for senaste anslutning
&W_ &WO0 Lagrar den aktiva profilen som Profil 0
&W1 Lagrar den aktiva profilen som Profil 1
%E_ %E0 Avaktivera auto-aterstillning
%E1 Aktivera auto-aterstallning
+MS? Visar aktuella instillningar fér Vélj module-
ring
+MS=? Visar en lista 6ver alternativ som kan anvan-

das for Vélj modulering

+MS=a,b,c,e, f

Vilj modulering déar: a=0, 1, 2, 3, 9, 10, 11, 12,
56, 64, 69; b=0-1; ¢=300-56000; d=300- 56000;
e=0-1; och f=0-1. A, b, ¢, d, e, f standard=12,
1, 300, 56000, 0, 0. Parameter “a” anger onskat
moduleringsprotokoll dér: 0=V.21, 1=V.22,
2=V.22bis, 3=V.23, 9=V.32, 10=V.32bis, 11=V.34,
12=V.90,K56Flex,V.34......,.56=K 56Flex,
V.90,V.34......, 64=Bell 103 och 69=Bell 212.
Parameter “b” anger automode-funktioner
dar: 0=automode avaktiverat, 1= automode
aktiverat med V.8/V.32 Annex A. Parameter
“¢” anger minsta anslutningsdatahastighet
(300- 56000). Parameter “d” anger hogsta
anslutningshastighet (300-56000); Parameter
“e” anger codec-typ (0= Law, och 1=A-Law).
Parameter “f” anger “robbed bit”
signalavkanning (0=avkanning avaktiverad
1=avkéanning aktiverad)

Kommandon for MNP/V.42/V.42bis/V.44

46 Anvindarhandbok

Kommando Funktion
%C_ %CO0 Avaktivera MNP Klass 5 och V.42bis datakomprimering
%C1 Aktivera endast MNP Klass 5 datakomprimering
%C2 Aktivera endast V.42bis datakomprimering
%C3 Aktivera MNP Klass 5 och V.42bis datakomprimering
&Q_ &Q0 Endast direkt datalank (samma som \N1)
&Q5 V.42 datalink med fallback-alternativ
&Q6 Endast normal datalank (samma som \NO)
+DS44=0, 0 Avaktivera V.44
+DS44=3, 0 Aktivera V.44
+DS44? Aktuella varden
+DS44=" Lista 6ver viarden som kan anvdndas




Kommandon for Fax, klass 1

+FAE=n

Data/Fax autosvar

+FCLASS=n

Serviceklass

+FRH=n

Ta emot data med HDLC-inramning

+FRM=n

Ta emot data

+FRS=n

Ta emot tystnad

+FTH=n

Overfor data med HDLC-inramning

+FTM=n

Overfor data

+FTS=n

Avbryt 6verforing och vanta

Kommandon for fax, klass 2

+FCLASS=n

Serviceklass.

+FAA=n

Adaptivt svar.

+FAXERR

Faxfelvarde.

+FBOR

Fas C databitordning.

+FBUF?

Buffertstorlek (skrivskyddad).

+FCFR

Ange bekréftelse pa att ta emot.

+FCLASS=

Serviceklass.

+FCON

Svar fran faksimilanslutning.

+FCIG

Stall in identifiering for avfrdgningsstation.

+FCIG:

Rapportera identifiering for avfrdgningsstation.

+FCR

Kapacitet att ta emot.

+FCR=

Kapacitet att ta emot.

+FCSI:

Rapportera ID for uppringd station.

+FDCC=

Parametrar for DCE-kapacitet.

+FDCS:

Rapportera aktuell session.

+FDCS=

Resultat for aktuell session.

+FDIS:

Rapportera fjarrkapacitet.

+FDIS=

Aktuella sessionsparametrar.

+FDR

Paborja eller fortsatt fas C ta emot data.

+FDT=

Datatverforing.

+FDTC:

Rapportera kapacitet for avfragningsstation.

+FET:

Svar fran Post page-meddelande.

+FET=N

Overfor sidinterpunktion.

+FHNG

Avsluta samtal med status.

+FK

Avsluta session.

+FLID=

Lokal ID-strang.

+FLPL

Dokument for avfragning.

+FMDL?

Identifiera modell.

+FMFR?

Identifiera tillverkare.

Bilaga A. Manuella modemkommandon

47



+FPHCTO Fas C timeout.

+FPOLL Indikerar avfragningsforfragan.
+FPTS: Sidoverforingsstatus.

+FPTS= Sidoverforingsstatus.

+FREV? Identifiera revision.

+FSPT Aktivera avfragning.

+FTSI: Rapportera ID for siandande station.

Kommandon for rosttelefoni

#BDR

Viélj baud-hastighet

#CID

Aktivera nummerpresentation och rapporteringsformat

#CLS

Viélj data, fax eller rést/audio

#MDL?

Identifiera modell

#MFR?

Identifiera tillverkare

#REV?

Identifiera revisionsniva

#TL

Ljudutmatning, 6verforingsniva

#VBQ?

Fraga buffertstorlek

#VBS

Bitar per sampel (ADPCM eller PCM)

#VBT

Timer for ljudsignal

#VCI?

Identifiera kompressionsmetod

#VLS

Vilj rostlinje

#VRA

Timer for Ateruppringning slutar

#VRN

Timer fér Ateruppringning kom inte

#VRX

Lége for att ta emot rost

#VSDB

Tuner for att ta bort tystnad

#VSK

Buffer skid-instéllning

#VSP

Tystnadsavkanningsperiod

#VSR

Val av avsokningshastighet

#VSS

Tuner for att ta bort tystnad

#VTD

Kapacitet for DTMF-tonrapport

#VTM

Aktivera placering av tidsberdkningsmarkering

#VTS

Generera tonsignaler

#VTX

Rostoverforingslage

48 Anvindarhandbok




— Anmarkning for anvindare i Schweiz:
Om taxsignalen for telefonlinjen frdn Swisscom inte &r frankopplad kan
modemfunktionen férsdmras. Forsamringen kan upphévas med ett filter med
foljande specifikationer:

Telekom PTT SCR-BE
Taximpulssperrfilter - 12 kHz
PTT Art. 444.112.7

Bakom 93.0291.Z.N

Bilaga A. Manuella modemkommandon 49



50 Anvindarhandbok



Bilaga B. Ovrig information

Lenovo kanske inte erbjuder de produkter, tjdnster eller funktioner som beskrivs i
det hiar dokumentet i alla ldnder. Kontakta ndrmaste Lenovoéaterforsiljare om du
vill veta vilka produkter och tjanster som finns dédr du bor. Hanvisningar till
Lenovos produkter (produkter innefattar d&ven program och tjénster) betyder inte
att bara Lenovos produkter far anvandas. Forutsatt att intrdng i Lenovos immate-
riella rattigheter eller andra skyddade rattigheter inte sker far funktionellt likvar-
diga produkter, program eller tjanster anvandas i stillet for motsvarande produkt
fran Lenovo. Det dr dock anvandarens skyldighet att utvardera och kontrollera
funktionen hos produkter, program och tjdnster som inte kommer fran Lenovo.

Lenovo kan ha patent eller ha ansdkt om patent pa produkter som ndmns i detta
dokument. Dokumentet ger ingen licens till sadana patent. Skriftliga fragor om
licenser kan skickas till:

Lenovo (United States), Inc.

1009 Think Place - Building One

Morrisville, NC 27560

USA
Attention: Lenovo Director of Licensing

LENOVO TILLHANDAHALLER DENNA PUBLIKATION I BEFINTLIGT SKICK
UTAN GARANTIER AV NAGOT SLAG, VARE sig UTTRYCKTA ELLER UNDER-
FORSTADDA, INKLUSIVE, MEN INTE BEGRANSAT TILL UNDERFORSTADDA
GARANTIER AVSEENDE INTRANG I UPPHOVSRATT, PUBLIKATIONENS ALL-
MANNA BESKAFFENHET ELLER LAMPLIGHET FOR ETT VISST ANDAMAL.
vissa ldnder &r det inte tillatet att undanta uttalade eller underforstadda garantier i
vissa transaktioner, vilket innebar att ovanstdende kanske inte galler.

Informationen kan innehalla fel av teknisk eller typografisk natur. Informationen
uppdateras regelbundet och &@ndringarna inférs i nya utgavor. Lenovo kan komma
att gora forbéattringar och dndringar i produkterna och programmen som beskrivs i
publikationen.

De produkter som beskrivs i det har dokumentet ar inte avsedda for anvandning
vid transplantationer eller andra livsuppehallande tillampningar dar férsamrad
funktion kan leda till personskada eller dédsfall. Den information som finns i det
hédr dokumentet varken pédverkar eller d&ndrar Lenovos produktspecifikationer och
garantier. Ingenting i detta dokument utgor en uttrycklig eller underforstadd licens
eller indemnitetsforklaring under Lenovos eller annan parts immateriella rattighe-
ter. All information i dokumentet har erhéllits i specifika miljoer och &r avsedd
som en illustration. Resultaten i andra operativmiljoer kan variera.

Lenovo forbehaller sig rétten att fritt anvanda och distribuera anvandarnas syn-
punkter.

Hanvisningarna till andra webbplatser dn Lenovos egna gors endast i informa-
tionssyfte och Lenovo ger inga som helst garantier betrdffande dessa platser. Mate-
rial som finns pa dessa webbplatser ingdr inte i materialet som hor till denna pro-
dukt och anvindning av dessa webbplatser sker pa kundens eget ansvar.

Alla prestandauppgifter som omnamns hér har tagits fram i en kontrollerad miljo.
Resultaten i andra operativmiljoer kan variera. Vissa méatningar har gjorts pa sys-

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005. 51



tem under utveckling och det finns ingen garanti att dessa matresultat kommer att
bli desamma pa allmént tillgdngliga system. Dessutom har vissa matningar upp-
skattats genom extrapolering. De faktiska resultaten kan variera. De som anvander
det har dokumentet bér bekréfta de data som géller den egna miljon.

Information om funktioner for TV

Foljande géller modeller som har en fabriksinstallerad funktion for att visa infor-
mation fran datorn pa en TV.

I denna produkt ingédr upphovsrattsligt skyddad teknik som bygger pa metoder
som dr skyddade av amerikanska patent och andra immateriella réattigheter som
innehas av Macrovision Corporation m.fl. Anvdandning av denna upphovsréttsligt
skyddade teknik kraver tillstand av Macrovision Corporation och géller enbart for
hemmabruk och annan begrédnsad visning, utom i de fall Macrovision Corporation
har gett tillstdnd till annat. Dekonstruktion eller annan disassemblering ar férbju-
den.

Varumarken

52  Anvindarhandbok

Foljande ar varumaérken som tillhor Lenovo i USA och/eller andra lander:
Lenovo
Rescue and Recovery
ThinkCentre
ThinkVantage

Foljande dr varumérken som tillhor International Business Machines Corporation i
USA och/eller andra lander:

IBM

Wake on LAN

Microsoft, Windows och Windows Vista ar varumarken som tillhor Microsoft Cor-
poration i USA och/eller andra lander.

Andra namn pa foretag, produkter eller tjanster kan vara varumérken eller andra
niringskdnnetecken som tillhér andra.



Index

A felsokning (forts)
Arbetsutrymmet i Rescue and Recovery 28, 29
Access - Hjdlp 40 CD-avbildning 11, 28
administration, 16senord 20 skapa 27
ansluta datorn 6 disketter 11, 27, 28
antivirusprogram, uppdatera 12 skapa 27
anvanda kora CD-avbildning 28
andra fjanster 42 kora disketter 28
dok}xmfentatlon 41 PC-Doctor for DOS 26, 27
‘fels(.).km.ngsprogram 41 PC-Doctor for Windows 26, 27
1I}stallnmgspr0gram 19 PC-Doctor for Windows PE 26, 29
l6senord 19 program 26

reparationsdiskett, skapa och anvdanda 36 felsokning, enkel 25
raddningsmedier, skapa och 35 felsokningsprogram, anvinda 41
anvandare, 10senord 20 flasha BIOS 23
arbetsmiljo 15, 16 funktioner 12
arbetsplats, ordna 3

funktioner for in-/utmatning (I/0) 13
arbetsutrymme, sdkerhetskopiering och aterstillning 33

fysiska specifikationer 15

arbetsutrymmet i rescue and recovery 33 2

AT-kommandon hjalp 39
grundldggande 43 information 39
utokade 45 service 39

avsluta, instdllningsprogram 22

B garantiinformation 40

bekvamlighet 3 grafiksystem 13

BIOS, uppdatera (flasha) 23, 24
bokmapp, online 39

H
C hjalp

access 40
customer support center 41 B39

och service 41

D

dator I
ansluta 6 icke-optisk mus 29
installera 5 information
stinga av 12 fa 39
diskett, skapa och anvinda for reparation 36 garanti 40
dokumentation, anvianda 41 resurser 39
drivrutiner sakerhet 40

installera 37

viktig om sdkerhet 1
aterstdlla 37

information, TV-funktioner 52
information om funktioner for TV 52
installera

E drivrutiner 37
eluttag 4 operativsystem 12
enkel felsokning 25 programvara 11
Ethernet 13 instéllningar
visa 19
dndra 19
F installningsprogram, avsluta 22

instdllningsprogram, starta 19

fax, klass 1 interna enheter 13
kommandon 47 introduktion v
fax, klass 2

kommandon 47
felsokning 25

© Lenovo 2005, 2007. Vissa delar © IBM Corp. 2005.



K

kabellangder 4

kommandon
fax, klass 1 47
fax, klass 2 47
grundlaggande AT 43
manuella for modem 43
MNP/V.42/V.42bis/V.44 46
rosttelefoni 48

kopa tilliggstjanster 42

L

Lenovos webbplats 40
ljudsystem 13
ljus, reflexer 4
16sa aterstallningsproblem 38
16senord
anvidndare 20
for administrator 20
lagga in, dndra, ta bort 20
synpunkter 20
16senord, anvianda 19

M

manuella modemkommandon 43
mapp, online books 39
medier, skapa och anvéinda for raddning 35
MNP/V.42/V.42bis/ V.44, kommandon 46
modemkommandon
fax, klass 1 47
fax, klass 2 47
grundlaggande AT 43
manuella 43
MNP/V.42/V.42bis/V.44 46
rosttelefoni 48
Utokade AT 45
mus
icke-optisk 29
optisk mus 29
rengdra 29

(0

online books, mapp 39

operativsystem
installera 12
uppdatera 12

optisk mus 29

ordna arbetsplats 3

P

power-on self-test (POST) 23
productivity center, ThinkVantage 39
produktéterstdllningsskiva, skapa 31
program, uppdatera systemet 23
programvara

installera 11

aterstdlla 31

oversikt 17

54  Anvindarhandbok

R

reflexer, ljus 4

rengdra musen 29

Rescue and Recovery 31

resurser, information 39
raddningsenhet, starta 38
raddningsmedier, skapa och anvidnda 35
rosttelefoni, kommandon 48

S

service
customer support center 41
fa 39
och hjdlp 41

Setup Utility 19

skapa

CD-avbildning for felsokning 27
och anvinda en reparationsdiskett 36
och anvinda rdddningsmedier 35
produktaterstallningsskiva 31
skiva, skapa for produktaterstillning 31
sla pa strommen 11
starta installningsprogrammet 19
startenhet 21
ordning, éndra 22
tillfallig, valja 21
stromforsorjning
funktioner 14

Forberedd for ACPI (Advanced Configuration and Power

Interface) 14

starta datorn 11

stinga av datorn 12
stélla in

dator 5

losenord 20

rdddningsenhet 38
synpunkter, 16senord 20
system

administration 13

program 23
sikerhet 1

funktioner 14

profile by device, anvianda 21
sakerhetsinformation 40

sikerhetskopierings- och aterstallningsatgarder 32

—~

ta bort 16senord 20
ThinkVantage productivity center 39
tillfallig startenhet 21
tjanster
andra 42
kopa som tilligg 42

U

uppdatera
(flasha) BIOS 23
antivirusprogram 12
operativsystem 12
systemprogram 23
uppdatera (flasha) BIOS 24
utbyggnadskort 14



uttag, el 4

\'

varumédrken 52
viktig sdkerhetsinformation 1
visa och éndra instillningar 19
vilja

startenhet 21

tillfallig startenhet 21

W

webbplats, Lenovo 40

o

A

aterstélla
drivrutiner 37
programvara 31
aterstallning
arbetsutrymme, rescue and 33
problem, l16sa 38
reparationsdiskett, skapa och anvidnda 36
atgarder, sakerhetskopiering och 32
atgarder, sikerhetskopiering och aterstillning 32

A

andra
losenord 20
startordning 22

o)

oversikt, programvara 17
ovrig information 51

Index 55



56 Anvindarhandbok






lenovo

PN: 43C4882

(1P) P/N: 43C4882



	Innehåll
	Inledning
	Kapitel 1. Viktig säkerhetsinformation
	Kapitel 2. Ordna arbetsplatsen
	Arbeta bekvämt
	Reflexer och belysning
	Luftcirkulation
	Eluttag och nätsladdar

	Kapitel 3. Installera datorn
	Installera det vertikala stället
	Ansluta datorn
	Slå på strömmen till datorn
	Slutföra programinstallationen
	Genomföra viktiga uppgifter
	Uppdatera operativsystemet
	Installera andra operativsystem
	Uppdatera antivirusprogram
	Stänga av datorn
	Funktioner
	Specifikationer

	Kapitel 4. Översikt över programvaran
	Program som följer med Windows-operativsystemet
	Program som tillhandahålls av Lenovo
	ThinkVantage Productivity Center
	ThinkVantage Rescue and Recovery 4.0
	ThinkVantage Client Security
	ThinkVantage System Update
	System Migration Assistant
	Fingeravtrycksprogram

	PC Doctor for WINPE och PC Doctor for Windows
	Adobe Acrobat Reader


	Kapitel 5. Använda inställningsprogrammet Setup Utility
	Starta inställningsprogrammet (Setup Utility)
	Kontrollera och ändra inställningar
	Använda lösenord
	Att tänka på när du använder lösenord
	Användarlösenord
	Administratörslösenord
	Lägga in, ändra och ta bort ett lösenord

	Använda Security Profile by Device
	Välja en tillfällig startenhet
	Välja en tillfällig startenhet
	Välja eller ändra startordning

	Avsluta inställningsprogrammet (Setup Utility)

	Kapitel 6. Uppdatera systemprogram
	Använda systemprogram
	Uppdatera (flasha) BIOS från en CD-ROM-skiva eller diskett
	Uppdatera (flasha) BIOS från operativsystemet

	Kapitel 7. Felsökning och testning
	Enkel felsökning
	Felsökningsprogram
	PC-Doctor for Windows
	PC-Doctor for DOS
	Skapa en CD-avbildning för felsökningsändamål
	Skapa felsökningsdisketter
	Köra felsökningsprogram från CD-skivan eller disketter
	Köra felsökningsprogram från arbetsutrymmet i Rescue and Recovery

	PC-Doctor for Windows PE
	Köra felsökningsprogram från arbetsutrymmet i Rescue and Recovery


	Rengöra musen
	Optisk mus
	Icke-optisk mus


	Kapitel 8. Återställa program
	Skapa och använda återställningsskivor
	Utföra säkerhets- och återställningsåtgärder
	Använda arbetsutrymmet i Rescue and Recovery
	Skapa och använda räddningsmedier
	Skapa och använda räddningsdisketter
	Återställa eller installera om drivrutiner
	Ange en räddningsenhet i startordningen
	Lösa återställningsproblem

	Kapitel 9. Information, hjälp och service
	Informationskällor
	Mappen Online Books
	ThinkVantage Productivity Center
	Access - Hjälp
	Säkerhet och garanti
	www.lenovo.com

	Hjälp och service
	Använda dokumentationen och felsökningsprogrammen
	Ringa efter service
	Använda andra tjänster
	Köpa tilläggstjänster


	Bilaga A. Manuella modemkommandon
	Grundläggande AT-kommandon
	Utökade AT-kommandon
	Kommandon för MNP/V.42/V.42bis/V.44
	Kommandon för Fax, klass 1
	Kommandon för fax, klass 2
	Kommandon för rösttelefoni

	Bilaga B. Övrig information
	Information om funktioner för TV
	Varumärken

	Index

